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2524

8 صفحه قیمت: 2000 تومان

استاندار مازندران:

مردم از گرانی کالاها و اجناس 
در بازار گلایه دارند

استاندار گیلان:

 معافیت 50درصدی 
 تعرفه صادراتی باعث رونق 

بازار مرکبات می‌شود
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران:

 اداره‌کل استاندارد نباید 
 در خصوص سلامت و 
ایمنی مردم کوتاهی کند

مدیرعامل شرکت گاز گلستان:

 حمایت از خانواده‌های محروم
 اولویت است

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان:

اعتبارات طرح بازآفرینی شهری 
۴۰۰ درصد رشد داشته است

مدیرعامل آبفا استان خبر داد؛

مازندران میزبان مانور عملیاتی 
تمرینی آموزشی وزارت نیرو

سرپرست شهرداری مرکز گیلان ؛

 رشت دارای حدود ۷۱۷ هکتار
 بافت فرسوده است

مدارس غیر انتفاعی یا 
واحدهای مسکونی یا خانوادگی
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مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران خبر داد؛

به عهد خود در تولید کاغذ چاپ و تحریر، وفاداریم

تیتـــــــرهای ویــژه تیتــــــر‌های ویــژه

واکنش »خبرشمال« به خبری مبهم و نارسا درخصوص دستگیری یک مدیرکلِ دیگر؛

چه خبر از  رفتگانِ بی‌برگشت؟
é هدف ما از این متن، دفاع از هیچ کدام از مدیران متخلفّ نیست بلکه قصد ما این است که به مراجع قانونی توصیه کنیم در شرایطی که بحران اعتماد اجتماعی در جامعه 
بیداد می‌کند، اعلام خبر دستگیری مدیران متخلف و ویژه‌خوار درصورتی به مشکل کمک می‌کند که شفاف باشد و مانند دادگاه مفاسد اقتصادی، شرح مختصر و مفصل دادگاه‌ها 

و حکم نهایی به اطلاع افکار عمومی برسد و اعلام خبر دستگیری مدیران استانی بدون اعلام مراحل دادرسی، به مرگ اعتماد و  شکاف بیشتر بین مردم و دولت منجر می‌شود. 

 تاثیر پروژه‌های غیرکارشناسی 
بر یک پدیده بحران‌زا

 »خبرشمال« با توجه به افزایش خطر رانش زمین و ریزش کوه 
در جای جای مازندران به ویژه غرب استان گزارش می‌دهد؛
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سیاسی

اخبار

استاندار گلستان گفت: طلسم پتروشیمی گلستان بعد از حدود دو دهه شکسته شد و هم اکنون موانع عرضه آن 
در بورس برطرف شده است.

 علی محمد زنگانه اظهارکرد: طلسم پتروشیمی گلستان بعد از دو دهه شکسته شد و هم اکنون موانع آن برطرف شده است.
استاندار گلستان افزود: گزارش حسابرسی پتروشیمی آماده بوده و ظرف چند روز آینده اطلاعات آن در سامانه کدال خواهد نشست 
و بعد از تأیید بورس مجمع برگزار خواهد شد. وی بیان کرد: سپس مقدمات برگزاری مجمع عمومی برای افزایش سرمایه فراهم شده 
و در تابلوی بورس، هلدینگ روس در قالب سرمایه‌گذار جدید وارد خواهد شد. زنگانه با بیان اینکه در سفر رئیس‌جمهور پیگیری موانع 
پتروشیمی به صورت ویژه در دستور کار داشت، ادامه داد: ۱۲ گام برای حل مشکل پتروشیمی گلستان در نظر گرفته شد که آخرین 
گام ها در حال طی کردن است. گفتنی است پتروشیمی گلستان بیش از ۹۰ هزار سهامدار دارد که از طریق پذیره نویسی در سال 

۱۳۸۴ سهامدار این شرکت شدند اما پروژه طی ۱۵ سال گذشته فقط ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره 2524 

پنجشــــــــــنبه
 1401 دی   8
5 جمــادی الثانی 1444

استاندار گلستان:

طلسم پتروشیمی استان 
شکسته شد

قائم مقام وزیر علوم در رشت خبر داد:

 تبادل تکنولوژی مهم‌ترین 
سیاست‌ وزارت علوم 

برابر آنچه که طی سه سال آتی در مازندران 
رخ داد، می‌توان گفت این استان صاحبِ بالاترین 
آمار »مدیران‌کل دستگیر شده« باشد، مدیرانی 
که خبر دستگیری آنان معمولاً بدون نام است، 
ماهیت دقیق عنوان اتهامی رسانه‌ای نمی‌شود و 
حتی حوزه فعالیت اداره‌کل و ارتباط آن با جرم نیز 
ناگفته می‌ماند و همین نحوه اطلاع‌رسانی به‌خوبی 
دروازه ما را باز نگاه می‌دارد تا از شایعه‌سازان گُل 

بخوریم. 
روز گذشــته برخی رســانه‌های معتبر خبر دادند:  
مدیرکل یکی از دســتگاه‌های اجرایی استان مازندران 

توسط پاسداران گمنام امام زمان )عج( دستگیر شد.
در برخی از سایت‌ها گفته شده فردِ مزبور، مدیر یکی 
از ادارات‌کل زیر بنایی اســتان بود که توسط پاسداران 
گمنام امام زمان )عج( در سپاه استان بازداشت شد اما 
درخصــوص عنوان دقیق اتهامــی و مدارکی که به آن 

دلالت دارد، سخنی گفته نشد.
در یکی دیگر از خبرگزاری‌ها گفته شــد: »مدیرکل 
مورد نظر،  پس از اطلاعــات مردمی دریافتی، رصد و 
نظارت نیروهای امنیتی با جمع‌آوری اسناد، مدارک و 
احراز تخلف‌های متعدد در این اداره‌کل دستگیر شد« 

اما درخصوص مدارک و تخلفات محرز چیزی ننوشت.
باور ما این است که این نوع اطلاع‌رسانی، نه حرفه‌ای 
اســت، نه قانونی و نه اخلاقی. حرفه‌ای نیســت چون 
دروازه شــایعه را باز می‌گذارد و اجازه می‌دهد هر کس 
در »فضاجی« و حتی در راهروهای ادارات استان، هرچه 

دلش خواست بگوید.
قانونی نیست چون برابر قانون، اگر برای تحقق جرم 
و انتســاب بزه به فرد مورد نظر، اسناد و مدارک فراوان 
وجود دارد- بنابر ادعای یکی از خبرگزاری‌ها- لازم است 
هم نام و هم جزییات تخلّف به‌عنوان اتهام، رسانه‌ای شود 
و این حق افکار عمومی اســت که بداند و بدیهی است 
متهم در فرایند دادرسی، از خود دفاع خواهد کرد و در 
نهایت نیز قاضی پرونده، رأی صادر می‌کند اما اگر برای 
تحقق جرم یا انتساب بزه به مدیرکل مورد نظر، ادله و 
شواهد کافی وجود ندارد، نه دستگیری و نه طرح خبر 
آن، اخلاقی و منصفانه نیست چون ممکن است مانند 
پرونده »کیومرث نیازآذری«، قرار منع تعقیب صادر شود 
و فرد پایش به دادگاه باز نشــود در شرایطی‌که با طرح 

خبر آن،  به آبرو و حیثیت وی لطمه وارد شد.
نکته بعدی این اســت که طی دو تا سه سال اخیر 
در اخبار آمد که چندین مدیرکل در اســتان مازندران 
دستگیر شدند و شیوه خبررسانی نیز تقریباً مشابه بود 
و در مواردی مانند دســتگیری اخیر، اساساً منبع خبر 

روشــن نیست و همه این موارد به ابهام و نگرانی دامن 
می‌زند، هرچند برخی دســتگیری‌ها توسط رییس‌کل 

دادگستری مازندران اعلام یا بعداً تأیید شد.  
نکتــه بعدی این اســت کــه در بســیاری از این 
دســتگیری‌ها، علاوه بر منبع خبر، نوع جرم نیز مبهم 

اســت یا عنوانی کلی دارد مانند »سوءاستفاده مالی« 
درحالی‌که این اصطلاح، یک عنوان کلی اســت و اگر 
مدارک و شــواهد روشن باشد، عنوان اتهامی نیز  باید 
روشن باشد مانند »اختلاس، ارتشاء یا برداشت غیرقانونی 
از منابع دولتی« و هر کدام نیز مجازات مشخصی دارند یا 
مجازات نهایی، با نظر نهایی قاضی در قالب رأی نهایی، 

انشا می‌شود.
نکته مهم بعدی در خصوص مدیران‌کل دستگیر شده 
این است که دستگاه‌ها و نهادهای عمل کننده، در اعلام 
خبر، شتاب دارند اما در رسانه‌ای کردن مراحل دادرسی 
و در نهایــت اعلام و اجرای حکم هیــچ اقدامی انجام 
نمی‌دهند و گاه مانند مدیرکل اسبق اطلاعات مازندران، 
متهم خود مصاحبه می‌کنــد و خبر از صدور قرار منع 
تعقیب برای خود به افکار عمومی می‌دهد و گاه نیز مانند 
یکی از مدیران‌کل ســتادی استانداری مازندران، متهم 
پس از چندماه با انتشار عکسی از خود در صحن و سرای 
امام هشــتم)ع( در صفحات مجازی خود یا دوستانش، 
غیرمســتقیم به افکار عمومی اعلام می‌کند که اوضاع 
عادی است و جای نگرانی نیست تا هم پاسخی به افکار 
عمومی داده باشد و هم از خود اعاده حیثیت کرده باشد. 
البته در این میان هستند برخی مدیرکل‌هایی که به‌رغم 
گذشــت چندین ماه و گاه سال، هیچ خبری از پرونده 
آنان رسانه‌ای نمی‌شود و هم این موارد، ضعف‌هایی است 
که باید جبران شود.    شاید کسانی که در اعلام سریع 
اخبار منفی به این شکل، با خود فکر کنند با مردم و افکار 
عمومی، صادق و شــفاف بوده‌اند اما کاهلی در مراحل 
بعدی فرایند دادرسی، موجب ایجاد موجی از نگرانی و 

بدبینی می‌شود و نقضِ غرض است.  
نکته آخــر این‌که هدف ما از این متن، دفاع از هیچ 
کدام از مدیران متخلفّ نیســت بلکه قصد ما این است 
که به مراجع قانونی توصیه کنیم در شرایطی که بحران 
اعتماد اجتماعی در جامعــه بیداد می‌کند، اعلام خبر 
دســتگیری مدیران متخلف و ویژه‌خوار درصورتی به 
مشکل کمک می‌کند که شــفاف باشد و مانند دادگاه 
مفاسد اقتصادی، شــرح مختصر و مفصل دادگاه‌ها و 
حکم نهایی به اطلاع افکار عمومی برســد و اعلام خبر 
دستگیری مدیران استانی بدون اعلام مراحل دادرسی، 
به مرگ اعتماد و  شکاف بیشتر بین مردم و دولت منجر 

می‌شود. 

واکنش »خبرشمال« به خبری مبهم و نارسا درخصوص دستگیری یک مدیرکلِ دیگر؛

چه خبر از رفتگانِ بی‌برگشت ؟ قائم مقام وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در امور بین‌الملل با تشریح 
سیاســت‌های بین اللمل این وزارتخانه گفت: تبادل تکنولوژی از 
سیاست‌های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در امور بین الملل است.

 دکتر وحید حدادی اصل در نشست دبیرخانه ایرانی اتحادیه دانشگاه های 
دولتی و مراکز تحقیقاتی کشــورهای حاشیه دریای خزر در دانشگاه گیلان 
اظهار کرد: با گذشــت بیش از ۴۰ ســال از پیروزی انقلاب اسلامی با نگاهی 
به کشورهای اطراف درمی‌یابیم که ارتباط تکنولوژی خوبی نداشتیم از این‌رو 

ارتباط در این حوزه باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.
رئیــس مرکز همکاری‌های علمی بین‌المللی وزارت علوم با بیان اینکه در 
انتقال تکنولوژی به نقطه بلوغ رسیده‌ایم، اضافه کرد: در این حوزه به بسیاری از 
مباحث دست یافته‌ایم از جمله آنکه کشورهای اطراف ما نیازمندی هایی دارند 

که امکان ورود به آنها را داریم.
وی با اشاره به تلاش ها و فعالیت اعضای هیات علمی در بخش‌های مختلف 
علمی و تکنولوژی خاطر نشان کرد: با زحمات اعضای هیات علمی در دانشگاه 

ها در بخش هایی از جمله نانوتکنولوژی به نتایج خوبی دست یافته ایم.
حدادی اصل تبادل استاد و دانشجو را از جمله سیاست های وزارت علوم 
در امور بین الملل عنوان کرد و افزود: در جذب دانشجو با کشورهایی از جمله 

عراق، افغانستان، سوریه و لبنان ارتباط خوبی داریم.
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به معضل آب در کشور و اینکه 
بسیاری از شهرها در این زمینه دچار مشکل هستند، بیان داشت: سعی می 

کنیم برای رفع این مشکل به دانشگاه‌های فعال بودجه ای اختصاص دهیم.
قائم مقام وزیر علوم، تحقیقــات و فناوری در امور بین‌الملل با بیان اینکه 
دانشگاه‌های کشور در ارتباطات خود با کشورهای دیگر به ویژه حاشیه دریای 
خزر می توانند در حوزه مشکل آب ورود کنند، افزود: ما نیز در وزارت علوم می 

توانیم از دولت بودجه‌ای را دریافت کرده و کمک هایی داشته باشیم.
وی با تشریح پیشرفت‌های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری خاطرنشان کرد: 
در اوایل انقلاب اساتید خارجی برای تدریس دانشجویان در دانشگاه ها فعال 

بودند اما اکنون دانشگاه ها در این حوزه خودکفا هستند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران:

اداره‌کل استاندارد نباید در خصوص سلامت و ایمنی 
مردم کوتاهی کند

اقتصادی  امــور  هماهنگی  معاون 
اســتاندار مازندران با اظهــار این که 
سلامتی و ایمنی شهروندان خط قرمز 
شورای استاندارد است، گفت: استاندارد 
به هیچ عنوان نباید در خصوص سلامت 

و ایمنی مردم کوتاهی کند.
حســن خیریانپور در نشســت شورای 
استاندارد مازندران در ساری افزود: سلامتی 
و ایمنی شهروندان مازندرانی خط قرمز شورای استاندارد بوده چرا که معتقدیم 

استاندارد ضامن تولید، اشتغال و ایمنی جامعه است.
وی خاطرنشــان کرد: بر این اساس اداره کل استاندارد استان در خصوص 
ســامت و ایمنی مردم کوتاهی نکند و با اقتدار کامل این رویه را ادامه داده 
و کنترل ها، بازرســی ها و نظارت ها هم بر واحدهای تولیدی، مراکز عرضه، 
فروش متمرکز خواهد شد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران 
ادامه داد: مدت اعتبار گواهی ایمنی و کیفیت آسانسور صادره یک‌سال است 
و بر این مبنا مالکان باید پس از انقضای این تاریخ با درخواست مجدد نسبت 
به اخذ تاییدیه جدید و معتبر آسانسور اقدام کنند. وی اضافه کرد: درصورتی 
که مالکان و مدیران ساختمان‌های دارای آسانسور، نسبت به انجام سرویس، 
نگهداری مستمر و بازرسی ادواری سالانه آسانسورها اقدام نکنند، مسوولیت 

مستقیم هرگونه حوادث و سوانح احتمالی متوجه آنان خواهد بود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار مازندران بااشاره به اینکه نصب‌ 
پلاک‌ شناســه‌ در کابین‌آسانسورها اجباری است، ادامه داد: صدور گواهینامه 
و تاییدیه بازرسی آسانسور منوط به نصب پلاک در داخل کابین خواهد بود و 

نظارت بر اجرای آن بر عهده شرکت های بازرسی فنی آسانسور است.
خیریانپور تصریح کرد: شهروندان می توانند با ارسال شناسه ملی آسانسور به 
سامانه ۱۰۰۰۱۵۱۷ از نام شرکت نصاب، شرکت بازرسی‌کننده، تاریخ آخرین 
تاییدیه بازرسی آسانسور و تاریخ انقضای آخرین گواهینامه بازرسی آسانسور 
خود مطلع شوند. وی گفت : طی سال گذشته و در راستای بازرسی‌های اولیه 
و ادواری از آسانسورهای نصب شده در مجتمع‌های مسکونی و دستگاه‌های 
اجرایی استان، تعداد قابل توجهی گواهی ایمنی و کیفیت آسانسور صادر شده 
است. معاون استاندار مازندران گفت: بهره برداری از آسانسورهای واقع در اماکن 
اداری، تجاری و خانگی مازندران مشروط به تایید ایمنی و کیفیت آسانسور از 

سوی استاندارد است.

رییس‌کل دادگستری گلستان خبرداد:

دستگیری یک کارشناسی متخلفّ
رییس‌کل دادگستری گلستان گفت: 
در ادامه تلاش‌های دادگستری گلستان 
برای رصد و پایش کارشناسان رسمی، 
یک کارشــناس متخلف، شناسایی و 

دستگیر شد.
حیــدر آســیابی اظهارکــرد: در ادامــه 
تلاش‌های دادگستری اســتان برای رصد و 
پایش کارشناسان رســمی، یک کارشناس 

متخلف، شناسایی و دستگیر شد.
رییس‌کل دادگستری گلستان گفت: این کارشناس در یک پرونده ملکی، 
برای ارائه نظر به نفع یکی از طرفین پرونده، دست کم ۳۰ میلیون تومان پول 

نقد و امتیاز برای یکی از بستگانش خواسته بود.
آسیابی افزود: با رصد اطلاعاتی حفاظت و اطلاعات دادگستری گلستان، این 
کارشناس متخلف، هنگام دریافت وجه، دستگیر و با صدور قرار تأمین کیفری 

مناسب، روانه زندان شد.
وی به نقش مهم نظرهای کارشناسی در روند رسیدگی به پرونده‌ها، گفت: 
این کارشــناس در ادامه اقدامات ویژه حفاظت و اطلاعات دادگستری استان 

برای پایش و شناسایی کارشناسان متخلف، دستگیر شد.
رییس‌کل دادگستری گلستان به مردم توصیه کرد: به افرادی که ادعای حل 
مشــکل آنان از راه‌های غیرقانونی و در ازای دریافت پول در دستگاه قضائی و 
سازمان‌های تابعه قوه قضائیه را دارند، اعتماد نکنند و در صورت مواجه شدن با 

چنین مواردی با شماره حفاظت و اطلاعات دادگستری استان تماس بگیرند.

علي بابایي کارنامي طی سخنانی هشدار داد: 
دولت اقتصاد را رها كرده است و برخی مدیران 
نسبت به وضعیت به وجود آمده بی‌تفاوت هستند.

نماینده مردم ساری و میاندورود تأکید کرد: دلار ٤١ 
هزار تومان، سکه ٢١ میلیون تومان، تورم اقلام مصرفی 
حدود ٥٠ درصد و ... اینها کافی اســت تا به این نتیجه 
برســیم که مردم به معنای واقعی کلمه دشواری‌های 
زیادی را متحمل می‌شــوند و  ســئوالی که پاسخش 
مشخص است، این است که کدام نهاد مسئول ترمیم 
کرختگی‌ها و در نتیجه تزریق اطمینان خاطر و آرامش 

به جامعه است ؟
علی بابایی کارنامی دربــاره وضعیت به هم ریخته 
اقتصادی اظهار داشــت: قانونی نانوشته این‌طور حکم 
می‌کند، شــرط تحقق کارآمدی و در نتیجه توســعه، 
عقلانیت در تصمیم‌گیری و اداره امور اســت. در حالی 
که مردم روز به روز گرفتاری‌های بیشــتری را متحمل 
می‌شوند، شاهدیم که مسئولان و دولتی‌ها توجهی به 
واقعیت‌ها ندارند و از آنجایی که غالباً تخصص و تجربه 

لازم را ندارند، نمی‌توانند نیازها را تشخیص بدهند که در 
چینن حالتی حل مسائل بعید به نظر می‌رسد.

وى افزود: همچینن شــاهدیم، افراد با تخصص‌های 
متفــاوت درباره بحث گرانی و ... اظهارنظر می‌کنند که 
باید گفت، این بی‌نظمی فاحش در سیســتم اجرایی 

کشور به خودیِ خود خسارت‌زا است.
نماینده مردم ساری در مجلس در ادامه گفت: بانک 
مرکزی در حالــی افزایش نرخ ارز و بی‌ثباتی اقتصادی 
را به مواردی چون بیشــتر شدن حقوق کارگران ربط 
می‌دهد و از آن بدتر، نسبت به وضعیت به وجود آمده 
بی‌تفاوت است که به‌عنوان نهاد مسئول، الزام دارد همه 
تلاش‌ها را برای ثبات در بازار ارز به کار بگیرد. اما اقتصاد 
از جانب دولتی‌ها رها شــده اســت تا به واسطه سیر 
صعودی قيمت دلار، دارایی‌های مردم در طول کمتر از 
2 ماه افت فاحشی به خود ببیند. با این توضیح که این 
موقعیت لایه‌های مختلف جامعه را به ناامیدی رسانده و 
در نتیجه اعتماد مردم به مسئولان به حدی کم شود که 

احیای اطمینان عمومی سخت شده است.

باباىي كارنامى افزود: ایــن به هم ریختگی و تداوم 
نگرانی‌ها در شرایطی است که لازم است، دولت به فکر 
یک برنامه راهبردی کوتاه مدت، میان‌مدت و دراز مدت 
باشد. چون هیچ مشکلی نیست که ماندگار باشد و کافی 
است اراده‌ای جدی و البته توام با واقع بینی باشد تا مردم 

تورم نقطه به نقطه بالای ۵۰ درصد را تحمل نکنند.
نماينده سارى ادامه داد: دولتی‌ها به کرات به کسری 
بودن و تراز نبودن مناســبات مالی اشــاره می‌کنند تا 
توجیهی بر ناکارآمدی اقتصادی باشد. این بهانه‌جویی را 
نمی‌توانیم، قبول کنیم. چرا که دولت درآمد بالای ٦٢٥ 
هزار میلیارد تومانی از ارز را به ریال تبدیل کرده است 
و به همین دلیل در مقطع فعلی نمی توانیم »کســری 

بودجه« را واقعی بدانیم.
علی بابایی کارنامی در پایان گفت: دولتی‌ها این روزها 
بهانه‌های زیادی را برای بحران اقتصادی می‌آورند. اینکه 
تحریم مانع‌زا است، اینکه ساختار اقتصادی اشکال دارد و 
... نمی‌تواند دلیلی بر بی‌توجهی و بی‌تفاوتی دولت نسبت 

به اوضاع نگران کننده فعلی باشد.

هشدار نماینده مردم مرکز استان:

 دولت اقتصاد را رها كرده است 

جانشین فرماندهی انتظامی گیلان با اشاره به 
نجات نوجوان ۱۶ ســاله صومعه‌سرایی از دست 
گروگان‌گیرها گفــت: عاملان این گروگان‌گیری 

کمتر از ۱۰ ساعت شناسایی و دستگیر شدند.
سرهنگ حسین حسن‌پور با اشاره به دریافت گزارشی 
مبنی بر آدم ربایی در منطقه گلســار رشت اظهار کرد: 
پس از شکایت این شخص، به منظور روشن شدن ماجرا 
و پیگیری آن مأموران مبارزه با جرایم جنایی موضوع را 

در دستور کار قرار دادند.
جانشین فرماندهی انتظامی استان گیلان با اشاره به 
این‌که بررسی‌های مأموران نشان می‌دهد که دو نفر با 
تهدید، نوجوانی ۱۶ ساله را در ایستگاه تاکسی ربوده و به 
محلی نامعلوم منتقل کرده‌اند، افزود: آدم‌ربایان در تماس 
تلفنی با پدر گروگان تقاضای ۳ میلیارد ریال وجه نقد 

برای آزادی این نوجوان داشتند.
وی با بیان اینکه دو فرد آدم ربا ۳۲ و ۳۷ ساله بودند، 
تصریح کرد: با تلاش مأموران انتظامی استان، این دو فرد 

در کمتر از ۱۰ ساعت دستگیر و تحویل مقامات فضایی 
داده شدند.

حسن پور با اشــاره به اینکه حال جسمی نوجوان 
گروگان گرفته شــده خوب است، بیان کرد: متهمان با 
تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی 

معرفی شدند.

استاندار مازندران با بیان اینکه مردم از گرانی 
کالاها در بازار گلایه دارند، گفت: قیمت یک کالا 
در مغازه‌های مختلف فرق دارد و نشان می‌دهد 

نظارتی وجود ندارد.
 سید محمود حسینی‌پور در شــورای استاندارد از 
فضای مجازی افسارگســیخته به‌عنوان نوعی بمب یاد 
و بر لزوم مدیریت آن تاکیــد کرد و با تقدیر از حضور 
باشــکوه مردم در آیین تشییع و بدرقه شهدای گمنام 
اظهار داشــت: حضور باشــکوه مردم در این مراسم‌ها 
نشــان‌دهنده دلدادگی ملت به ارزش‌های اســامی و 
انقلابی اســت. وی افزود: موج از علاقه و ارادت مردم به 
آموزه‌های انقلاب اسلامی و ارزش‌های اسلامی توسط 
مردم نشان داده شد و شرافت و معنویت شاکله اصلی 
پرچم نهضت فاطمی است که خود را نشان داده است. 
وی گفت: مردم بار دیگر دلدادگی خود را به اسلام به رخ 
کشیدند و جامعه ایران با حضور پرشور در آیین تشیع و 
وداع شهدای گمنام نشان دادند که پایبند به ارزش‌های 

اسلامی هســتند. حســینی‌پور با اشــاره به اهمیت 
استاندارد، خواستار تقویت جلسه شورای استاندارد شد 
و گفت: ستاد استاندارد جنبه نظارتی دارد و تعامل آن 
دیگر دستگاه‌ها الزامی است. استاندار مازندران با تاکید 
براین که اثرات شورای استاندارد باید در جامعه مشهود 
و ملموس باشد، گفت: در حال حاضر نظارت‌ها ضعیف 
است و قیمت کالا و اجناس در مغازه‌های مختلف فرق 

می‌کند و مردم به‌شدت از این موضوع ناراحت هستند.

جانشین فرماندهی انتظامی گیلان خبر داد:

نجات نوجوان ۱۶ ساله از دست گروگان‌گیرها
استاندار مازندران:

مردم از گرانی کالاها و اجناس در بازار گلایه دارند

هدف ما از این متن، دفاع از هیچ کدام از مدیران متخلفّ نیست بلکه قصد ما این است 
که به مراجع قانونی توصیه کنیم در شرایطی که بحران اعتماد اجتماعی در جامعه بیداد 
می‌کند، اعلام خبر دستگیری مدیران متخلف و ویژه‌خوار درصورتی به مشکل کمک می‌کند 
که شفاف باشد و مانند دادگاه مفاسد اقتصادی، شرح مختصر و مفصل دادگاه‌ها و حکم 
نهایــی بــه اطلاع افکار عمومی برســد و اعلام خبر دســتگیری مدیران اســتانی بــدون اعلام 

مراحل دادرسی، به مرگ اعتماد و  شکاف بیشتر بین مردم و دولت منجر می‌شود. 



باند قاچاق مواد مخدر با ۴۲۰کیلو 
تریاک در مازندران منهدم شد

 ناکامی زمین خواران 
در بابل

/ سرویس اجتماعی

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

»خبرشمال« با توجه به افزایش خطر رانش زمین و 
ریزش کوه در جای جای مازندران به ویژه غرب استان 

گزارش می‌دهد؛
 تاثیر پروژه‌های غیرکارشناسی

 بر یک پدیده بحران‌زا ابعاد 
فاجعه سُر خوردن زمین!

فرمانده انتظامی استان مازندران از شناسایی و انهدام باند 
قاچاق موادمخدراستان های جنوبی کشور به شمال خبر داد و 

گفت : از اعضای این باند ۴۲۰ کیلو تریاک کشف شد.
سردار مرتضی میرزایی گفت: در پی کسب خبری مبنی بر قاچاق 
مواد مخدر از اســتان های جنوبی به مازندران و استان های شمالی 
کشور، موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس مبارزه با 

موادمخدر این فرماندهی قرار گرفت.
وی تصریح کرد: با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گســترده 
پلیســی، ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان در سه دستگاه 
خودرو ســواری تیبا، جک و پراید را در محور " کندوان " شناسایی 

کردند.
فرمانده انتظامی اســتان مازندران با اشــاره به اینکه قاچاقچیان 
موادمخدر قصد تردد به ســمت اســتان گیلان را داشته اند، تصریح 
کرد: با اشــراف اطلاعاتــی ماموران پلیس مبارزه بــا موادمخدر و با 
همکاری انتظامی شهرســتان های چالوس، عبــاس آباد، تنکاین و 
رامسر در عملیاتی ضربتی هر سه خودرو در شهرستان رامسر توقیف 

و در بازرسی از خودرو تیبا ۴۲۰ کیلو گرم تریاک کشف شد.

جوجه ریزی ۱۱ میلیون قطعه‌ای در مازندران
  معاون بهبــود تولیدات دامی مازنــدران از جوجه ریزی
 ۱۱ میلیون و ۳۹۴ هزار قطعه‌ای در مرغداری‌های گوشــتی 

استان آذرماه امسال خبر داد.
معــاون بهبود تولیدات دامــی جهاد کشــاورزی مازندران گفت:  
آذرماه امســال ۱۱ میلیون و ۳۹۴ هزار و ۹۲ قطعه جوجه ریزی در 

مرغداری‌های گوشتی مازندران انجام شد.
مسعود احمدی حاجی ادامه داد: در این مدت ۴۳ میلیون و ۱۰۱ 
هزار و ۴۰۴ قطعه جوجه گوشــتی در کارخانجات جوجه کشی و ۲۷ 
میلیون و ۸۷۲ هزار و ۸۹۹ قطعه جوجه گوشتی در مزارع مرغ مادر 
گوشــتی استان تولید شد. او  با اشــاره به جوجه ریزی ۱۱ میلیون 
و ۳۹۴ هــزار و ۹۲ قطعه‌ای در مزارع مرغ گوشــتی و جوجه ریزی 
۱۷۸ هزار و ۴۰۰ قطعه‌ای در مزارع مرغ مادر گوشتی استان آذرماه 
امسال، افزود: پیش بینی می‌شود با این تعداد جوجه ریزی، ۲۰ هزار 
و ۹۷۷ تن گوشت سفید در استان تولید و به بازار مصرف عرضه شود.

 دستگیری کلاهبردار سایت های نیازمندی
 در بابلسر
 فرد ســودجوی که با درج آگهی‌های کذب و غیر واقعی 
در ســایت‌های نیازمندی اقدام به کلاهبرداری از شهروندان 

بابلسری می‌کرد، دستگیر شد.
رئیــس پلیس فتــا مازندران گفــت: در روز‌های اخیــر با ارجاع 
پرونده‌های متعدد به پلیس فتا شهرســتان بابلسر با عنوان پرداخت 
بیعانه در ســایت دیــوار که منجر بــه کلاهبــرداری از چند نفر از 
شهروندان بابلسری شده بود، موضوع در دستور کار کارشناسان این 

پلیس قرار گرفت.
سرهنگ سامع خورشاد با بیان اینکه در تحقیقات پلیس مشخص 
شــد، از افراد زیادی با شیوه و شگرد مشــابه ودریافت مبلغ واریزی 
ارزانتر ازبازار درســایت دیوار کلاهبرداری شده است، افزود: ماموران 
پلیس فتــا پس ازاقدامات فنــی و تخصصی متهم ایــن پروند‌ها را 
شناســایی وطی یک عملیات غافلگیرانه بــا هماهنگی مرجع قضائی 

دستگیر کردند.
او گفــت: عامــل کلاهبردار که مردی ۲۵ ســاله بــوده اقدام به 
کلاهبرداری ازحســاب ۱۴ نفر از شــهروندان بابلســری به مبلغ ۲ 

میلیارد ریال کرده بود اعتراف کرد.
سرهنگ خورشــاد تاکید کرد: شــهروندان به هیچ عنوان فریب 
تبلیغات جذاب و اغوا کننده سایت‌های تبلیغاتی را نخورده و قبل از 
هرگونه اقدامی از اصالت کالا و تقلبی نبودن و مســروقه نبودن کالا 

کسب اطمینان نمایند.
رئیــس پلیس فتا مازندران دریافت بیعانــه و عدم تحویل کالا را 
یکی از مهمترین کلاهبرداری‌های رایج در بســتر ســایت‌های درج 
آگهــی عنوان کرد و گفــت: هموطنان عزیز به هیــچ عنوان قبل از 
دریافت کالا هیچ گونه وجهی به حســاب فروشــندگان واریز نکنند، 
زیرا کلاهبرداران سایبری پس از اخذ مبالغ، دیگر پاسخگوی تلفن و 

تعهد خود نخواهند بود.

کشت شبدر برسیم در مزارع قائم شهر
قائم  مزارع  از  هکتار   ۲۳۰۰ در   
شهرامسال شــبدر برسیم کشت 

شده است
قائم شــهر  مدیرجهاد کشــاورزی 
گفت:این شبدر که در میان علوفه‌ها و 
غذا‌های رایج دام در شمال کشور بعد 
از کنجاله پنبه و ســویا بالاترین پروتئین خام را دارد امسال با توزیع 
۱۰ تن بذر ، درســطح ۲ هزار و ۳۰۰ هکتار از اراضی شالیزاری این 

شهرستان شبدر علوفه‌ای کشت شد.
درویش نیا افزود کشــت شبدربرسیم که اهمیت بسزایی در تولید 
علوفه و بهبود حاصلخیزی خاک دارد در استان‌های مرطوب و بویژه 
شــمالی کشور به عنوان کشــت دوم بعد از برداشت برنج به سرعت 

گسترش یافته است.
مدیر جهاد کشــاورزی قائم شهر با تاکید براینکه در دامپرروری و 
نگهداری دام باید به مسئله علوفه کاری و کشت نباتـات علوفـه‌ای و 
بخصوص شبدر توجه بیشترشود پیش بینی کرد امسال از سطح این 

اراضی. تن علوفه دامی در قائم شهر برداشت خواهد شد.

۲۰ هزار و ۵۰۰ مترمربع از عرصه‌های ملی مناطق بابلکنار و بندپی شرقی شهرستان بابل آزاد سازی شد.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بابل گفت: ۲۰ هزار و ۵۰۰ مترمربع اراضی ملی در مناطق بابلکنار و بندپی شرقی 
شهرستان بابل خلع ید و به وضع سابق بازگردانده شد. پورحسین افزود:در راستای اجرای تبصره ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت از منابع 
طبیعی۱۷ هزار متر مربع از اراضی ملی در منطقه بابلکنار و نیز ۳ هزار ۵۰۰ مترمربع از اراضی ملی منطقه بندپی شرقی شهرستان 
بابل توسط نیرو‌های یگان حفاظت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بابل رفع تصرف شد. او گفت: این دو عملیات با حضور 
سرجنگلبان، نیرو‌های یگان حفاظت سرجنگلبانی بابلکنار و بند پی شرقی و نیرو‌های حفاظت شرکتی انجام شد. حدود ۸۵ هزار و 
۹۵۳ هکتار اراضی جنگلی و مرتعی سه شهرستان بابل، فریدونکنار و بابلسر زیر پوشش مدیریت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 

شهرستان بابل قرار دارد.

خطر رانش زمیــن و ریزش کوه 
در مازندران، خطری جدی است که 
همه ســاله از سوی کارشناسان امر 

گوشزد می‌‎شود.
چندی پیش اسماعیل فولادی، معاون 
راهداری مازندران، رانش زمین و ریزش 
کــوه را دغدغــه همیشــگی محورهای 
ترانزیتی هراز و کنــدوان بیان کرد و با 
اشاره به شرایط راه‌های استان و راه‌های 
منتهــی به پایتخت و کریدور شــمال - 
جنوب اظهار داشــت: محورهای استان 
آبســتن حوادث از جمله سیل، لغزش، 

زلزله و غیره است.
وی با بیــان اینکه عوامل انســانی و 
محیطی در بروز حوادث نقش اساســی 
دارند، افزود: خدمات دســتگاه‌های حفار 
و عدم اجرای اصولی طرح‌ها نیز ســبب 
بروز رانش‌ها و حوادث در راه‌ها می‌شود و 
در سال جاری ارائه خدمات دستگاه‌های 
حفار مستلزم پیوست‌های فنی و ایمنی 

است.
وی بــا اظهار اینکه الفبــای آبادانی، 
راه محســوب می‌شــود و اگر نباشــد 
دستگاه‌های خدمات‌رسان نمی‌توانند به 
ارائه خدمات بپردازنــد، افزود: در محور 
کندوان در منطقه پل زنگوله قبل از عید 
شــاهد رانش زمین بودیم و با تمهیدات 
صــورت گرفته، تــردد در ایــن محور 

مدیریت شد.
فولادی یادآور شــد: شــرایط نقطه 
حادثه خیز رانشی در محور کندوان برای 
تردد ایمن مرمت شد هرچند این محور 
بالای ترددها نیست  پاسخگوی شــمار 
و راه‌ها جایگزین آزادراه باید تســریع و 

تکمیل شود. 
وی بهره‌برداری غیراصولی بهره‌برداران 
معدن را دلیل اصلی رانش اخیر در محور 
هراز بیان کــرد و گفت: با توجه به ابلاغ 
ســازمان راهــداری، ممیــزی  راه‌های 
کوهستان و ایمن ســازی آن در دستور 

کار است.
زمیــن لغزش یا همــان رانش زمین 
مانند دیگر پدیده‌های طبیعی این روزها 
زیــاد به گوش می‌خورد، خســارت‌های 
وســیعی که زمین لغزش‌ها بــر منابع 
طبیعــی، ســاختمان‌ها، جاده‌ها و غیره 
می‌گذارنــد گاهی مواقع جبــران ناپذیر 
است و با پیش‌بینی‌ها و هشدارهایی که 
زمین شناسان و کارشناسان به مسئولین 
می‌دهنــد، می‌توانند جلوی وقوع حادثه 
را قبــل از رخ دادن آن بــا انجام راهکار 

مناسب و علمی بگیرند.
بهترین عمل ممکن در این امر تهیه 
نقشــه پهنه‌بندی خطر زمین لغزش در 
مقیاس‌هــای ملی، منطقــه‌ای و محلی 
است تا با بهره‌گیری از آن بتوان مناطق 
حساس را شناسایی و جلوی بسیاری از 
خســارات را قبل از وقوع هرگونه حادثه 

گرفت.
به اعتقاد کارشناســان، عامل حرکت 
توده رسوبی، تغییرات آب‌های زیرزمینی، 
به هم خوردن یا تغییرات شــیب زمین، 
نیروی جاذبه، زلزله، جاده سازی، باران یا 
فشار منفذی سیالات، سبک سازی پایین 
دســت توده و سایر موارد سبب رانش یا 
لغزش زمین می‌شود و حرکت نزولی در 
رانش زمین امکان دارد بســیار کند رخ 
دهد تنها در چند میلیمتری در سال یا 
با ســرعت رخ دهد و متاسفانه براثر این 
پدیده آثار مصیب باری برجای می‌گذارد. 
براساس گزارش‌های مستند، رانش یا 
لغزش زمین در بسیاری از مناطق غربی 
مازندران بوقوع پیوســته و متاسفانه این 
بلای طبیعی افزون بر آسیب‌رســانی به 

زیرســاخت‌ها از جمله راه‌های ارتباطی 
و دردســرهای فــراوان در حــوزه تردد 
وســائط نقلیه و همچنین ارایه خدمات 
زیرساختی به مردم در نقاط روستایی و 

شهری هم دچار چالش کرده است.
سوابق بروز این پدیده بحران زا طبق 
اظهار نظر کارشناســان بــه دهه ۷۰ بر 
می‌گــردد اما اوج پیدایــش این رخداد 
طبیعی به دهه ۹۰ مربوط می‌شــود که 
نمونه‌های آن را می‌توان به لغزش زمین 
و ریزش کوه در منطقــه ازارک آزاد راه 
تهــران - شــمال محدوده شهرســتان 

چالوس اشاره کرد.
ایــن حادثه در مهرماه ســال ۱۳۹۳ 
درست بیش از یک ســال از افتتاح این 
طرح ملی حدفاصل مرزن آباد تا چالوس 
رخ داد و مســوولان دست اندرکار برای 
پاکســازی این نقطه رانشی و پیشگیری 
از تکرار این حادثه نزدیک به هفت سال 
خط شمال به جنوب به روی وسائط نقلیه 
موتوری بابت ساخت دیواره‌های حفاظتی 
برای جلوگیــری از رانش زمین و ریزش 
کوه بســتند و پس از هزینه حدود ۱۰۰ 
میلیارد تومانی ســرانجام این مسیر در 
هفته دولت امسال به بهره‌برداری رسید. 
وقــوع رانش زمین بر اثــر بارندگی‌های 
شدید در منطقه »بابران« واقع در جاده 
گردشــگری جواهــرده در فروردین ماه 
سال ۱۳۹۱ مورد دیگری بود که در این 
منطقــه رخ داد و متاســفانه این رخداد 
طبیعی خســارت‌های جبــران ناپذیری 
به جاده »کلاکولی« ، مسیراصلی حمل 
و دفــن زبالــه و مزارع پــرورش ماهی 

شهرستان رامسر وارد کرد.
آذر ماه ســال ۹۲ هم اهالی روستای 
کندلوس بخش کجور نوشهر شاهد بروز 
رانش زمین بودند که بر اثر آن این پدیده 
خســارت‌های جبران ناپذیری به باغ‌ها، 
زمین‌های کشــاورزی و مــزارع پرورش 

ماهی وارد کرده بود.
همچنین رانش زمین در سال ۱۳۹۸ 
در روستای یوج تنکابن سبب مرگ یکی 
از اهالی این روستا شد و سابقه وقوع رانش 
زمین در نقطه »کنس دره« بخش مرزن 
آباد چالوس هم بنا به گفته مسوولان امر 
به ۲۵ سال پیش بر می گردد و این بلای 
طبیعی سبب شده تا ساکنان ۶ روستای 
»کنس دره« ، »گیجان« ، »فشــکور« ، 
»یپچ دینو« ، »مــکار« و » انگوران « از 
مزیت‌های گاز طبیعی محروم باشند چرا 
که شــبکه‌گذاری گاز بایــد از این نقاط 
بگذرد که متاســفانه بــه علت خطرات 
رانش زمین امکان‌پذیر نیست و متاسفانه 
ســال گذشــته هم بر اثر رانش زمین و 
انتقال املاح به کف جــاده راه ارتباطی 
این ۶ روســتا چند روزی قطع شده بود 
هرچند مسوولان دولت جهادی امسال با 
اتخاذ ساز و کارهای اصولی گزارش دادند 

تلاش می‌شود این مشکل دیرینه 
در همین راســتا استادیار گروه زمین 
شناســی و عضو هیات علمی دانشــگاه 
آزاد واحــد چالوس در این ارتباط گفت: 
بررسی‌ها نشان داده که استان مازندران 
از چالوس تا جاده هراز روی گســل قرار 
گرفته اســت و بر همین اساس ضرورت 
دارد مســوولان دســت انــدرکار پیش 
از اجــرای طرح‌های عمرانــی در تامین 
زیرســاخت‌ها در بعد پیشگیری از رانش 
زمیــن یا زمیــن لغزش نقــاط بحرانی 
را شناســایی و با دقت نظر بیشــتر کارِ 
کارشناســی و مطالعات بیشتری در این 

زمینه انجام دهند. 
جهانگیر اســماعیلی افزود: در بیشتر 
نقاط مازندران به ویژه غرب این اســتان 
بارهــا حادثه رانش زمیــن از جمله در 
محدوده گلندرود مسیر راه فرعی رویان 
- بلده رخ داده است و این نشان می‌دهد 
آن زمان پیش از ساخت این راه ارتباطی 
کارِ کارشناسی تخصصی و مطالعه روی 
این طرح انجام نگرفته است و نتیجه این 
غفلت سبب شد که از دهه ۷۰ تاسه سال 
گذشــته بارها در این نقطه رانش زمین 
بوقــوع رخ داد و افزون بر دردســرهای 
فراوان بــرای عبور و مرور روســتاییان 
منطقه بلکه خسارت‌های جبران ناپذیری 

هم تحمیل دولت کرده است.
وی به عملیات ســاخت جــاده بلده 
- گرمابــدره - تهران اشــاره کرد و بیان 
داشــت: این طرح آنچه گزارش شــده 
مربوط به طرح‌های دور نخســت دولت 
نهم بوده اســت که حــدود ۶۵ کیلومتر 
طــول دارد کــه متاســفانه در حیــن 
اجرای طرح به منطقه‌ای که موســوم به 
»کشکک« اســت زمین به طول حدود 
پنج کیلومتر دچار رانش شــد و همین 
مســاله روند عملیات اجرای این طرح را 

دچار متوقف کرد.
این اســتادیار گروه زمین شناسی و 
عضو هیات علمی دانشــگاه آزاد اسلامی 
واحد چالوس خاطرنشــان کــرد: برای 
مواجه نشــدن با چنین چالش‌هایی باید 
کار مطالعاتی، امکان سنجی رفتار زمین 
در زمان پایدارســازی انجام گیرد تحقق 
این امر به بودجه نیــاز دارد ضمن آنکه 
دستگاه‌های نظارتی هم در زمان واگذاری 
این طرح به مجریــان و پیمانکاران باید 
کسانی بسپرند که اهلیت داشته باشند و 

نه براساس روابط و باندبازی.
اســماعیلی افزود: زون گسلی که در 

مازنــدران داریم براســاس تحقیقات تا 
عمق ۲ هــزار متری اســت و نمونه آن 
نور  در محــدوده گلندرود شهرســتان 
اســت بنابراین نیتجــه می‌گیریم باید 
طرح‌های زون گســلی اجرا بشود و این 
نیازمند اتخاذ تمهیدات خاصی اســت و 
آزمایش‌های سازه‌ای در حوزه راه سازی 
باید صورت گیرد و افزون بر این اقدامات 
اجــرای طرح‌هــای زهکشــی در نقاط، 
ســاخت دیواره‌های حفاظتی و گاویونی 
بسیار مهم اســت چرا که در پیشگیری 
از رانش و لغزش زمین تاثیر فراوانی دارد.

عیسی متاجی امیررود استادیار زمین 
شناســی دانشــگاه آزاد اســامی واحد 
چالوس هــم گفت: در مدت ســه دهه 
گذشته تاکنون چنین حوادثی بارها در 
مناطق غربــی مازندران رخ داده منتهی 
ادارات و سازمان‌های مربوط این حوادث 

را ثبت نکرده‌اند.
وی افــزود: نمونــه آن می‌تــوان در 
منطقه جنوبی روستای خیرودکنار بخش 
مرکزی نوشهر، قطعه چهار آزاد راه تهران 
- شــمال و شهرک پزشکان اشاره کرد و 
نکته جالب اینجاست تا زمانی که اتفاقی 
رخ ندهــد چنین پدیــده‌ای را به عنوان 

حوادث غیرمترقبه به حساب می‌آوریم.
وی بیان داشــت: یکی از عوامل وقوع 
پدیــده زمین لغزش و رانش فرســایش 
خاک است که امروز به عنوان یک چالش 
جدی دامنگیر مردم غــرب مازندران و 
مســوولان دســت اندرکار شده است به 
نظر می‌رسد نوع نگاه‌ها در رابطه با مقابله 
با این پدیده محلی اســت یا به عبارتی 
 ملــی فکر می‌کنیم اما در عمل نگاهمان 

محلی است.
این اســتادیار زمین شناسی دانشگاه 
گفت: البته در نقاطــی محدود کاربری 
اراضی نقشــه‌هایی تهیه شده اما در این 
حوزه ضعیف عمل شــده است که نمونه 
آن در کجور بوده اســت اما بازدیدهای 
میدانی و گزارش‌ها نشان می‌دهد پدیده 
تهدیــدزا در این منطقه از جمله دریاچه 
ولشت، گلندرود، ســینوا، خیرودکنار و 
آزاد راه تهران - شمال محدوده چالوس 

بسیار جدی است.
متاجی امیررود افزود: پیش از ساخت 
قطعه آزاد چهار آزاد راه تهران - شــمال 
آن زمان به مجریان این طرح گفته شد 
که در نقاطی از مسیر به علت واقع شدن 
در روی زون گســل نباید راه روی زمین 
ساخته شــود بلکه باید با احداث ستون 
۱۸ دستگاه پل ساخته شود و متاسفانه 
نســبت به این موضوع اعتنایی نشــد و 
امروز شــاهد رانش‌های پی در پی زمین 

در ضلع جنوبی این آزادراه هستیم.
معــاون فنی و آبخیــزداری اداره کل 

منابــع طبیعــی و آبخیــزداری غــرب 
مازندران - نوشــهر هم در این خصوص 
گفت: هرسال ۱۱ تنُ خاک در هر هکتار 
به علت چــرای بی رویــه دام در غرب 

مازندران فرسایش می‌شود.
محمدرســول رجبی افزود: این آمار 
بر اســاس تجزیــه و تحلیــل داده‌های 
ایســتگاه‌های آب سنجی وزارت نیرو در 
یک بازده زمانی ۱۰ ساله به دست آمده 
است و از گستره حدود ۶۴۰ هزار هکتار 
عرصه‌های جنگلی و مرتعی این منطقه 
حدود ۹۰ درصد کوهستانی و خاک آن 

در معرض فرسایش آبی قرار دارد.
وی بیان داشت: بقیه عرصه‌های ملی 
هم در حاشــیه روســتاها و چسبیده به 
اراضی کشاورزی است و متاسفانه خاک 
این مناطق بیشــتر به خاطر چرای بی 
رویه دام‌ها و عوامل دیگری مانند معدن 
کاوی، خشکســالی، جاده ســازی و نیز 

لغزش زمین دچار فرسایش می‌شود.
ایــن مســوول منابــع طبیعــی و 
آبخیزداری غــرب مازندران گفت: امروز 
مشخص شده در هر نقطه از عرصه‌های 
جنگلی کــه گذرگاه دام‌هــا بوده خاک 
بشدت دچار فرسایش شده مانند مراتع 
»کنــدوان« ضمن اینکه معــدن کاوی 
هم در فرســایش خاک این منطقه بی 
اثر نبوده چرا که ســبب تخریب آبراه‌ها 
در مسیرهای منتهی به رودخانه‌ها شده 
و وقتی که بارندگی شــدید رخ می‌دهد 
جریان سیلاب‌ها که همراه با گل و لای 

است باعث فرسایش خاک می‌شود.
رجبی با تشــریح اقدامات انجام شده 
برای جلوگیــری از فرســاش خاک در 
منطقــه، گفت: از ســال‌های گذشــته 
اعتبارات قابــل توجهی از محل صندوق 
توســعه ملی بــرای اجــرای طرح‌های 
آبخیــزداری بیولوژیکی نظیر بذرکاری و 
نهالکاری، مکانیکی مانند احداث بندهای 
رســوبگیر گاویانی و سنگ ملاتی و بیو 
مکانیکــی مانند ماکت بنــدی و تراس 
بندی و دیگر اقدامات از جمله حفاظت و 

قرق مدیریت چرا هزینه شده است.
وی یاد آورشــد: نتایــج این اقدامات 
مثبت ســبب شــده تا بیــش از ۲۰۰ 
هزار هکتــار از عرصه‌های منابع طبیعی 
 این منطقــه زیرپوشــش حوضه آبخیز

 قرار گیرد.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری 
مازندران هــم به تازگی گــزارش داده 
که این اســتان به دلیل قرار گرفتن در 
کمربند زلزلــه در معرض خطر لغزش و 
رانش قرار دارد و تاکیــد نموده یکی از 
پیامدهــای جدی در اســتان ناشــی از 
 گســل البرز و خزر باید بــه طور جدی

 مدنظر قرار گیرد.

اخبار

زمین لغزش یا 
همان رانش زمین 

مانند دیگر پدیده‌های 
طبیعی این روزها زیاد 

به گوش می‌خورد، 
خسارت‌های وسیعی 

که زمین لغزش‌ها 
بر منابع طبیعی، 

ساختمان‌ها، جاده‌ها 
و غیره می‌گذارند گاهی 

مواقع جبران ناپذیر 
است و با پیش‌بینی‌ها 
و هشدارهایی که زمین 
شناسان و کارشناسان 
به مسئولین می‌دهند، 

می‌توانند جلوی 
وقوع حادثه را قبل از 
رخ دادن آن با انجام 

راهکار مناسب و علمی 
بگیرند. بهترین عمل 

ممکن در این امر 
تهیه نقشه پهنه‌بندی 

خطر زمین لغزش 
در مقیاس‌های ملی، 
منطقه‌ای و محلی 

است تا با بهره‌گیری 
از آن بتوان مناطق 

حساس را شناسایی 
و جلوی بسیاری از 

خسارات را قبل از وقوع 
هرگونه حادثه گرفت

متاجی امیررود: 
پیش از ساخت قطعه 
آزاد چهار آزاد راه تهران 

- شمال آن زمان به 
مجریان این طرح گفته 

شد که در نقاطی از 
مسیر به علت واقع 

شدن در روی زون گسل 
نباید راه روی زمین 
ساخته شود بلکه 

باید با احداث ستون 
۱۸ دستگاه پل ساخته 

شود و متاسفانه 
نسبت به این موضوع 
اعتنایی نشد و امروز 
شاهد رانش‌های پی 
در پی زمین در ضلع 

 جنوبی این
 آزادراه هستیم

یک استاد دانشگاه: 
بررسی‌ها نشان داده 
که استان مازندران از 
چالوس تا جاده هراز 
روی گسل قرار گرفته 

است و بر همین 
اساس ضرورت دارد 

مسوولان دست 
اندرکار پیش از اجرای 
طرح‌های عمرانی در 
تامین زیرساخت‌ها 
در بعد پیشگیری از 
رانش زمین یا زمین 
لغزش نقاط بحرانی 

را شناسایی و با 
دقت نظر بیشتر کارِ 

کارشناسی و مطالعات 
بیشتری در این زمینه 

انجام دهند
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مسئول بسیج هنرمندان مازندران از راهیابی دو نمایش صحنه ای و خیابانی به جشنواره بین المللی تئاتر فجر خبر داد.
حمید هراسانی از راهیابی تولیدات بسیج هنرمندان مازندران به جشنواره بین المللی تئاتر فجر خبر داد و گفت: نمایش‌های »بی در کجایان« 
در بخش صحنه‌ای و »آکوستیک مین« و »جامانده« در بخش خیابانی تولید سازمان بسیج هنرمندان استان مازندران در جشنواره سراسری 
تئاتر بسیج درخشیدند. وی افزود: دو نمایش »بی‌در کجایان« و »آکوستیک مین« از سازمان بسیج هنرمندان مازندران به طور مستقیم به 
چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر راه یافتند، همچنین در این جشنواره نمایش »جامانده« دیگر اثر مازندران به جشنواره ملی تئاتر 
ایثار راه یافت. وی ادامه داد: در جشنواره سراسری تئاتر بسیج که در بوشهر برگزار شده بود، نمایش اکوستیک مین به کارگردانی حمید ناطقی 
و سحر محسنی در بخش خیابانی توانست جایزه دوم کارگردانی، دوم طراحی فضا، اول بازیگری گروهی را کسب کند و به طور مستقیم به 
چهل و یکمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر راه یافت. هراسانی یادآور شد: همچنین در این بخش نمایش »جامانده« به کارگردانی محمد 
جواد رحمانی با کسب جایزه تقدیر بازیگری زن و کاندیدای موسیقی و کارگردانی توانست جواز حضور مستقیم در هفتمین جشنواره ملی تئاتر 

ایثار را به دست آورد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

اخبار
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پیکر 4 شهید گمنام در ساری 
خاکسپاری شد

پیکر پاک چهار شهید گمنام همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا 
) س ( پس از تشییع در چهار نقطه شهرستان ساری خاکسپاری شد.

همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا )س( آیین تشییع ۱۴ شهید گمنام 
دوران دفاع مقدس با حضور جمع کثیری از مردم مازندران در شهرهای مختلف 
استان برگزار شد که چهار شهید آن در ساری با حضور وزیر آموزش و پرورش و 

استاندار تشییع شده است.
طبق برنامه اداره کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران 
،مرکز صدا و سیمای ساری و بوستان ولایت این شهر محل دفن دو شهید گمنام و 
2 شهید دیگر نیز در دو روستای این شهرستان دفن شدند. پیکر مطهر یک شهید 
گمنام ۱۶ ساله از عملیات خیبر )مجنون( در صدا و سیمای مرکز استان تدفین و 
پیکر مطهر یک شهید۱۷ ساله از عملیات عاشورای ۲ )چنگوله( در بوستان ولایت 
دفن شده است. بنابر این گزارش پیکر شهید ۱۸ ساله از عملیات بدر شرق دجله 
در مجتمع فرهنگی روســتای طوقدار و مردم روستای سمسکنده ساری نیز با 
حضور گرم و پر شور پس از تشیع شهید گمنام ۲۴ ساله از عملیات بدر این شهید 
را به خاک ســپرده اند. مازندران در حال حاضر میزبان پیکر۴۱۳شهید خوشنام 
است که پیکرهای پاکشان در حدود ۱۱۰ نقطه از خاک پاک استان آرام گرفته 
است. با خاکسپاری پیکر ۱۴ شهید جدید افتخار میزبانی مازندران به ۴۲۷ شهید 
افزایش می یابد. همچنین در ۸۸ نقطه مازندران یادمان شهدای خوشنام وجود 
دارد. مازندران ۱۰ هزار و ۴۰۰ شهید تقدیم نظام جمهوری اسلامی کرده است که 

بیشتر این شهدا در لشکر عملیاتی ۲۵ کربلا خدمت می کردند.

همزمان با تشییع پیکر پاک شهدای گمنام؛

پوستر »أسری و أرمون« در حوزه هنری مازندران 
رونمایی شد 

پوستر اســری و ارمون ) اشک و آرزو( که به شیوه داستان مصور 
)کمیک اســتریپ( صورت گرفته، کاری است در پاسداشت مادران 
شهید و مادران شهدای جاویدالاثر که به‌رغم سال‌ها چشم انتظاری، 

چراغ امید و آرزوی آنان همچنان افروخته است.
رئیس حوزه هنری مازندران با اشاره به اینکه این پوستر از این جهت حائز 
اهمیت اســت که در مناسبت‌ها بیشتر پوســتر طراحی می‌شود و به صورت 
کمیک استریپ نیست، اظهار کرد: کمیک استریپ به شکل آثار چند رسانه‌ای 
است، به نوعی می‌توان داستان مصور دانست. مهدی معصومی گرجی، افزود: 
این پوســتر از لحاظ محتوایی برای تشییع پیکر شهدای گمنام طراحی شده 
اســت. دراین اثر نقش زن و مادر را برجسته کرد. وی با بیان اینکه نقش مادر 
در این اثر موضوعی است که این روزها بسیار برجسته شده است، یادآور شد: 
در این پوستر چند رسانه‌ای بحث زنان و مادران فاطمی که دارای ایستادگی و 
مقاومت خاصی هستند را مد نظر قرار داده است. رئیس حوزه هنری مازندران، 
تصریح کرد: این پوستر از این جهت برای ما مهم است که مادران شهدا ایمان 
دارند شــهدا زنده هستند؛ طبق سوره مبارکه آل عمران آیه  ۱۶۹وَلا تحَسَبَنَّ 
ِّهِم یرُزَقون۱۶۹َ )ای پیامبر!(  ِ أمَواتاً  بلَ أحَیاءٌ عِندَ رَب الَّذینَ قُتِلوا فی سَبیلِ اللَّ
هرگز گمان مبر کســانی که در راه خدا کشــته شــدند، مردگانند! بلکه آنان 
زنده‌اند، و نزد پروردگارشــان روزی داده می‌شــوند.  گفتنی است این پوستر 
در حوزه هنری مازندران ) به‌مناسبت شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله و 
تشییع پیکر پاک شهدای گمنام( توسط بانوی گرافیست » ملیحه مقصودی 
شــهمیرزادی« طراحی شده با حضور استاد »مرتضی سرهنگی« مولف تاریخ 
شفاهی و »مهدی معصومی گرجی« رئیس حوزه هنری مازندران رونمایی شد.

 ساختمان نیمه‌تمام کانون فرهنگی بهنمیر
 باحضور وزیر آموزش و پرورش تعیین تکلیف شد

ســاختمان نیمه تمام کانون فرهنگی و هنری بهنمیر شهرستان 
بابلسر بعد از سه سال با دستور وزیر آموزش و پرورش برای تصویب 

منابع مالی جدید تعیین تکلیف شد.
وزیر آموزش و پرورش درحاشــیه بازدید از ســاختمان نیمه تمام کانون 
فرهنگی و هنری بهنمیر شهرســتان بابلسر در گفت و گو با خبرنگاران افزود: 
تاکنــون حدود ۲ میلیارد تومان برای ســاخت این مرکــز هنری و فرهنگی 
هزینه شــدکه به دلیل ادامه نیافتن تزریق اعتبارات این طرح در ســال های 
گذشته نیمه تمام رها شده بود. وی خاطر نشان کرد: حدود ۱۶ میلیارد تومان 
برای تکمیل این طرح نیاز اســت که با هماهنگی های انجام شده و همراهی 
نماینــدگان مجلس و اســتانداری مازندران برای جذب ایــن اعتبارات اقدام 
خواهیم کرد. وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: به زودی فرایند تزریق اعتبار ۶ 
میلیارد تومانی از سوی وزارت آموزش و پرورش برای تکمیل این طرح هنری 
و فرهنگی در دستور کار قرار می گیرد و با این کار امیدواریم در کمترین زمان 
ممکن این طرح به بهره برداری برســد. نوری اضافه کرد: ۱۰ میلیارد تومان از 
سهم نمایندگان مجلس و باهمراهی ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
برای تکمیل این طرح در نظر گرفته شــد که برای جذب این منبع مالی هم 
تلاش خواهیم کرد. وی گفت: ساخت کانون فرهنگی و هنری در این منطقه 
از استان مازندران نیاز است و باتوجه به اینکه مادر شهید سید احمد موسوی 
زمین ساخت این مجموعه را اهدا کرده، مسوولان هم برای تکمیل این طرح 

باید بکوشند.

اسمش مدرسه اســت اما یک واحد مسکونی 
است، نفس تان در حیاط و اتاق های تنگ و تاریک 
آن بند می‌آید تا چه رسد به دانش‌آموز که ظرافت 
خاص خــودش دارد، آیا انتخاب خانه‌ برای کلاس 
درس قانونی اســت؟ آیا به روح و روان محصور 
دانش آموزان این واحدها اندیشیدیم؟ چرا سالها 

این مشکل حل نشده است؟
افزون بر این موارد مهم روحی و روانی دانش آموزان 
محصــور در فضاها و اتاق های تنگ و تاریک خانه های 
قدیمی که اسمش مدارس غیرانتفاعی است، خانوادگی 
اداره کردن آن مضاف بر مشــکلات یادشــده است که 

برنامه ریزان امر باید اندکی تامل کنند.
وقتی که همه کادر آموزشی گرفته تا نگهبان و متولی 
بوفه آن از خویشــان، دوستان و فامیل مدیری آن واحد 
آموزشــی اســت از این مدارس خانوادگی چه انتظاری 
هست که آموزش علوم به دانش آموزان علمی و واقعی 

انجام گیرد.
نکته دیگر این که طرفین هم والدین و هم مدیر آن 
واحد آموزشــی نیز در بیان واقعیت ها و نقد بسیاری از 
کمبودها و نارسایی های موجود صرف نظر می کنند یا 
بی خیال از هدف اصلی می گذرند، حال اگر روح دانش 
آموز در این فضاهای غیر علمی چنانچه خدشه دار بشود 
مهم نیست یا محلی از اعراب ندارد چون مقصود منافع 

طرفین است کعبه و بتخانه بهانه است.
دانش آمــوزی در همین مدارس غیــر انتفاعی در 
مازندران گفت، هر وقت کمد کلاسمان را می بینم فکرم 
به کمد خانه ام متمرکز می شود نه درس. و دیگری هم 
یادآور شــد، هر صبح از خانــه ای به خانه ای دیگر می 
رویم، حال که حیاط مدرسه جایی برای راه رفتن نیست 
یا آبدارخانه و آزمایشگاه یکی است، یا معلم و دانش آموز 
با اندیشــه باز نمی توانند تکلیف شــان را بدون دغدغه 
انجام دهند یا آنقدر باید ســکوت کنی که تا همســایه 
های همجوار مدرســه معترض نشوند و به همین خاطر 
نیز پنجره اتاق را نمی شود باز گذاشت تا همسایه های 
اطــراف اعتراض نکنند و دهها نمونــه دیگر بماند برای 
برنامه ریزان و متولیان امر که روزی برسد این مباحث را 
تحقیق و پژوهش کنند تا به نتیجه برسند تا اختصاص 

این خانه برای مدارس واقعا علمی است یا خیر.
در آغاز سال تحصیلی جاری بود که نگارنده در یکی 
از مدارس غیر انتفاعی مازندران حضور یافت که دغدغه 

ای تامل برانگیز است.
والدین هر یک به شوقی در حیاط دبیرستان منتظرند 
تا کلاسها و معلمان مشخص شود، مدیرداشت معلمان 
را معرفی می کرد که به نفر چهارمی رســید، پدر دانش 
آمــوزی در کنارم گفــت : بگو مدرســه خانوادگی نه 
غیرانتفاعی، وقتی همه کادر مدرسه متشکل از اطرافیان 

مدیر هستند خود حدیث مفصل بخوان از مجمل.
مدارس غیردولتی )غیر انتفاعی( مطابق اهداف ضوابط 
و دستور العمل های عمومی وزارت آموزش و پرورش راه 

اندازی شده است ولی اداره فامیلی و خانوادگی در بیشتر 
این مدارس از جمله مواردی اســت که با سیاست های 

کلان ایجاد این مراکز آموزشی منافات دارد.
مطابق ماده یک قانون تاسیس مدارس غیر انتفاعی 
مصوب مجلس شورای اسلامی در مورخ ۶۷/۳/۵ مدارس 
غیر انتفاعی در زمره مدارســی محسوب می گردد که 
از محل مشارکت های مردمی و مطابق اهداف، ضوابط 
،برنامه ها و دســتورالعمل های عمومی وزارت آموزش 
و پــرورش و تحت نظارت این وزارتخانــه ایجاد و اداره 
می گردند. صاحبنظران ، تحول اساســی و پایدار در هر 
جامعه ای را در گرو متحول شــدن نظام تعلیم و تربیت 
آن جامعــه می دانند، و می گویند محور اصلی تحول و 
توسعه نظام تعلیم و تربیت ، کیفیت کار معلم، شناخت 

و ویژگی های آن ها می باشد.
دستگاه تعلیم و تربیت هر کشوری به دلیل پرورش 
و تریبت نیروی انســانی از حساسیت و اهمیت فراوانی 
برخوردار اســت بنابراین اتخاذ هر تصمیم و اجرای هر 
طرحی در مراکز آموزشی باید هدفمند، اصولی و منسجم 
باشد چرا که خسارت اجرای هر راهبرد غیر کارشناسی 

در این نهاد، جبران ناپذیر خواهد بود.
نکته اینجاست که نقش معلمان و مربیان در دستگاه 
آموزشی کشور حساس و خاص بوده چراکه در معلومات 
و مهارت‏های علمی و زندگی و اخلاق مداری و افزایش 
شناخت دانش آموزان نقش بسزایی دارند، پس هر فردی 
به صرف داشتن معلومات و یا به صرف علاقه‌ به تدریس 
معلم نمی‌شــود آنهم در عصر جدید که زندگی در همه 
عرصه ها متحول شده اســت و باید بررسی شود نسل 

جدید با چه تهدیدهایی مواجه هستند اگر نظام آموزشی 
نتواند در همه امور به روز باشــد باشــد به طور قطع در 

دستیابی به هدف با مشکل مواجه می شود.
بر اساس آمار موجود متوسط تحصیل دانش‌آموزان 
مدارس غیردولتی در کشــور حدود ۸.۵ درصد است و 
این شاخص در مازندران به گفته مسوولان امر با ۲ برابر 

بیشتر از میانگین کشوری افزون بر ۱۸ درصد است.
در اســتان مازندران ۵۲۸ هزار و ۸۹۲ نفر دانش‌آموز 
به تحصیل مشغول هستند که افزون بر ۱۸ درصد آن در 

مدارس غیر انتفاعی هستند.
حال که عمر مدارس غیرانتفاعی بیش از ســه دهه 
می رســد باید به این نکته توجه کرد و پاســخ داد که 
تعلیم و تربیت در جهان جدید پر از استرس و اضطراب 
و تهدید کار هر کسی نیســت بنابراین باید از ورود بی 
ضابطه هر دانش آموخته ای به این عرصه جلوگیری کرد 
و یا در ارایه مجوزها نباید صرف این که مدیر، فرهنگی 

بازنشسته است، اکتفا کرد.
نکتــه دیگر این که برآیندها نشــان مــی دهد که 
شاخص های جذب مربی در این مراکز آموزشی علمی 
نیســت ضمن این که تجارت پیشگی مدیران، کیفیت 
پایین آموزشــی و دادن نمره ارفاقــی به دانش آموزان، 
اتاق های قفس گونه و فضای آموزشــی غیر استاندارد 
از دیگر مشــکلات این مدارس بوده که نیازمند بررسی 

همه جانبه است.
در همین ارتباط نیز حتی بسیاری از معلمان اینگونه 
مدارس نیز از نداشــتن اســتقلال در فرآیند آموزش و 
تحمیل نگرش هــای مدیر و نگرانی در پرداخت بموقع 

و واقعی حقوق و در صورت نقد تغییر زودهنگامشــان 
نیز اشاره داشتند.

اگرچه در کشور همچون دانشگاه با انواع مدارس اعم 
دولتی ، هیات امنایی، نمونه مردمی مواجه هســتیم اما 
موضوع بکارگیری مربیان آموزشگاه های غیر انتفاعی را 
باید جدی گرفت و نباید این مراکز آموزشی تنها به محل 
کســب درآمد برای عده ای بازنشسته نگریسته شود و 
صرف هم کسی که دارای مدرک تحصیلی و بیکار هست 

بدون آموزش تدریس وارد این عرصه شود.
واضح اســت، مدرســه غیردولتی را باید از جمله با 
برنامه‌های فوق العاده ، کادر آموزشــی مجرب با داشتن 
رویکرد تربیتی مناسب، ارائه خدمات کافی، کلاس های 
با جمعیت کم و کیفیت آموزشی شناخت، آیا اکنون این 

شاخص ها در این آموزشگاه ها رعایت می شود؟
کارشناســان امر تاکید دارند که بایــد رویکردها و 
شــیوهای آمــوزش در مدارس غیــر انتفاعی به خوبی 
بررسی و سازماندهی شود چراکه انتظار ارتقای آموزشی 
و پیشرفت علمی کشور بیهوده خواهد بود و حتی چالش 
های نظام آموزشی را دوچندان خواهد کرد و نکته دیگر 
این که تاکنون آیا بررسی همه جانبه از مراکز انجام شده 
است و نتایج آن چه بوده و چه اصلاحاتی صورت گرفته 
است و وضعیت موجود اکنون آیا بر اساس نتایج بررسی 

ها منطبق است یا خیر.
این گونــه مدارس با هدف ایجاد رقابت ســالم بین 
مدارس و به منظور ارتقای سطح کمی و کیفی آموزشی 
و پرورشی ایجاد شده است ولی آنچه ظواهر امر ژیداست 
اکنون نیازمند آسیب شناســی، ساماندهی و استاندارد 
ســازی است. چراکه مراکز آموزشــی باید بتواند انسان 
های آگاه، متفکر، خلاق و هوشــمند و متناسب با نیاز 
روز بپروراند تا ابن افراد ســنگ بنای جامعه ســالم را 
تشکیل دهند و زمینه توسعه اجتماعی و اقتصادی را نیز 
فراهم آورند. بنابراین اگرچه دیر شده است اما مسوولان 
امر بایــد در تهیه آمار کارشناســانه از وضعیت و نحوه 
کارکرد و پیامدهــای مدارس غیر انتفاعی تلاش نموده 
و از ناکارآمدی این سیستم آموزشی جلوگیری و راهبرد 
جدیدی برای این مراکز آموزشــی اتخاذ و تدوین کنند. 
از ســوی دیگر این نگرش نیــز در درصد قابل توجهی 
از جامعه وجود دارد کــه می گویند مدارس دولتی نیز 
از فرآیند آموزش گرفته تــا مباحث جدی تر مربوط با 
مشکل مواجه هستند که این مورد نیز نیازمند بازنگری 
از ســوی برنامه ریزان کشــور اســت تا علل آن آسیب 
شناســی بشــود. و آموزش و پرورش نیز باید با نظارت 
بر کیفیت کار در ابعاد مختلف در مدارس دولتی ایجاد 
انگیزه خدمت در معلمــان و مدیران به طرق گوناگون، 
به نیازهای آموزشــی خانواده‌ها پاسخ داده و اعتماد آن 
درصد از افراد جامعــه را به مدارس دولتی را بازگرداند. 
مازنــدران دارای ۵۲۸ هزار و ۸۹۲ دانش آموز ۴۵ هزار 
معلــم و چهار هزار و ۲۰۵ مدرســه در مقاطع مختلف 

تحصیلی است./  ایرنا

مدارس غیر انتفاعی یا واحدهای مسکونی یا خانوادگی

مسئول بسیج هنرمندان مازندران:

 ۲ نمایش از استان 
به جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر راه یافت

پیکرهای مطهر هشت شهید گمنام دوران دفاع 
مقدس در مناطق مختلف مازندران تشییع و بدرقه 

شدند.
پیکرهای مطهر هشــت شــهید گمنام دوران دفاع 
مقدس در شــهرهای مختلف استان مازندران تشییع و 
بدرقه شد. آئین استانی تشییع این شهدای والامقام روز 
سه شنبه همزمان با سالروز شهادت حضرت فاطمه )س( 

در مرکز استان برگزار شده بود.
ســردار »عبدالله ملکی« مدیرکل حفظ آثار و نشــر 
ارزش‌هــای دفاع مقدس مازندران ضمن گرامیداشــت 
ســالروز شــهادت حضرت زهرا )س( و تحسین مهمان 
نوازی مردم شــریف این خطه برای به آغوش کشیدن 
پیکرهای مطهر ۱۴ شــهید گمنام دروان دفاع مقدس، 
اظهار داشت: مردم شهیدپرور این استان در دوران دفاع 
مقدس و دفاع از حرم خوش درخشیدند. وی افزود: مردم 
ولایی و علوی تبار اســتان مازندران در مراســم استانی 
وداع با پیکرهای مطهر شهدای گمنام که دوشنبه شب 
بعد از نماز مغرب و عشــاء در مصلای امام خمینی )ره( 
ساری برگزار شد نیز حضوری عاشورایی تصویر کردند. 
سردار ملکی با بیان اینکه مراسم تشییع استانی پیکرهای 

مطهر شهدای گمنام با حضور عزاداران فاطمی از میدان 
شهدای ساری تا میدان امام خمینی )ره( ساری برگزار 
شــد، ادامه داد: پیکرهای مطهر شهدای گمنام پس از 
تشــییع استانی به شــهرهای نکا، قائمشهر، بابل، آمل، 
بابلســر، محمودآباد، نوشــهر، چالوس و رامسر منتقل 
شــد و سه شهید گمنام نیز در ساری تدفین شد. وی با 
اشاره به اینکه پیکر مطهر یک شهید گمنام ۱۶ ساله از 
عملیات خیبر )مجنون( در صدا و ســیمای مرکز استان 
تدفین شــد، گفت: همچنین پیکر مطهر یک شــهید 
۱۷ ساله از عملیات عاشــورای ۲ )چنگوله( در بوستان 
ولایت تدفین شده است. این مســئول ادامه داد: پیکر 
مطهر یک شــهید گمنام ۲۴ ساله از عملیات عاشورای 
۲ )چنگوله( در روستای سمسکنده تشییع و خاکسپاری 
شــد. مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزشهای دفاع مقدس 
مازندران اذعان داشت: پیکرهای مطهر ۹ شهید گمنام 
برای اجرای برنامه‌های تشییع و تدفین به شهرهای نکا، 
آمل، بابل، بابلســر، محمودآباد، نوشهر، چالوس و رامسر 
منتقل شــده بودند و برنامه‌های این شهرستان‌ها طبق 
برنامه ریزی ســتاد شهرستانی در روزهای چهارشنبه و 

پنجشنبه برگزار می‌شود.

 تشییع باشکوه ۸ شهید گمنام 
در شهرستان‌های مازندران

طبق اعلام رسمی شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی مازندران ،برنامه های گرامیداشت حماسه 
نهــم دی ماه در ۲۴ نقطه از شــهرهای مختلف 

استان برگزار می شود.
بر اســاس اعلام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
مازندران زمان، مکان و ســخنران مراسم یوم‌الله 9دی 
شهرهای استان مازندران به شرح ذیل اعلام شده است، 
بنابر این گزارش این مراســم در ســاری مرکز استان 
روز جمعه ســاعت ۱۸ در مصــای امام خمینی)ره( با 
سخنرانی ســردار تهرانی مقدم برادر شــهید بزرگوار 
تهرانی مقدم برگزار خواهد شــد. مراسم گرامیداشت ۹ 
دی در شهرســتان قائمشهر فردا پنجشنبه هشتم دی 
ماه بعد از نماز مغرب و عشا در حسینیه عاشقان ثارالله 
قائمشهر با سخنرانی آقای ابوالحسنی مسوول فرهنگی 
ســپاه قدس کشــور برگزارمی شــود ، این برنامه در 
شهرســتان بابل نیز فردا پنج شنبه ساعت ۱۰ صبح در 
آستانه امام زاده قاسم)ع( برگزاری می شود. مردم آمل 
نیز روز جمعه ســاعت ۱۰.۳۰ صبح درمصلای جمعه با 
ســخنرانی دکتر مهدوی ریس اسبق دانشگاه پیام نور 
آمل حماسه ۹ دی را برگزاری می کنند ، این برنامه در 
نکا نیز روز جمعه همراه با برگزاری میز خدمت مدیران 

ســاعت ۱۰.۳۰ صبح در مصلای امــام خمینی)ره( با 
سخنرانی دکتر بابایی فرماندار این شهرستان برگزاری 
می شود. حماســه ۹ دی در شهرستان بهشهر نیز روز 
جمعه ســاعت ۱۱ صبح با ســخنرانی حجت الاسلام 
والمســلمین دکتر اصغری رئیس شــورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی مازندران و این برنامه درگلوگاه نیز روز 
شــنبه دهم دی ماه ساعت ۱۰ صبح در مصلای جمعه 
و با سخنرانی دکتر کریمی نماینده محترم مردم شریف 
بابل در مجلس شورای اسلامی برنامه ریزی شده است. 
مــردم جویبار روز جمعه ســاعت ۱۱ صبح در مصلای 
الغدیر با سخنرانی کمال رستمعلی فرماندار شهرستان 
جویبار به اســتقبال این برنامه می روند ، این برنامه در 
بابلسر نیز روز جمعه ســاعت ۱۰.۳۰ در صبح مصلای 

المهدی برگزار خواهد شد.
حماســه ۹ دی در فریدونکنار فردا پنجشنبه بعداز 
نماز مغرب و عشا در مســجد بقیه الله فریدونکنار و با 
سخنرانی سردار حسین رضا صادقی مشاور فرماندهی 
کل سپاه ، در محمودآباد روز جمعه ساعت ۱ صبح در 
مصلای جمعه ، در نور نیز فردا پنج شنبه ساعت ۱۹.۳۰ 
باعنــوان میثاق با ولایت در حســینیه علی و فاطمه با 
سخنرانی استاد بی آزار تهرانی برگزاری می شود. مردم 

نوشهر نیز دوشنبه هفته آینده دوازدهم دی ماه ساعت 
۱۸ در مســجد جامع نوشهربا سخنرانی حجت الاسلام 
والمسلمین مشــایخ امام جمعه این شهرستان حماسه 
۹دی را گرامی خواهند داشت، و این برنامه در چالوس 
روز جمعــه همراه با نماز مغرب و عشــا در مهدیه این 
شهرســتان برگزاری می شود. حماســه ۹ دی ماه در 
عباس آباد روز جمعه ساعت ۱۱ صبح در مسجد جامع 
و با سخنرانی برادر پاسدار دکترفقیه عبداللهی فرمانده 
حوزه مقاومت بسیج کلارآباد ، این برنامه در رامسر نیز 
روز جمعه ساعت ۱۹ در مسجد جامع ، در میاندرود روز 
جمعه ساعت ۱۰.۳۰ در مصلای نمازجمعه و با سخنرانی 
حجت الاسلام والمسلمین دکتر اصغری ریاست شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی اســتان مازندران برگزاری 
می شــود. مردم کلاردشــت در غرب مازندران نیز روز 
جمعه ساعت ۱۰.۳۰ صبح در مسجد جامع با سخنرانی 
آقای کفشــگر استاد حوزه و دانشــگاه ۹ دی را گرایم 
می دارند ، این برنامه در ســیمرغ نیز روز پنج شــنبه 
ساعت ۱۸ بعد از نماز مغرب و عشاء در مصلای جمعه 
با سخنرانی حجت الاســام و المسلمین تقی پور امام 
جمعه فریدونکنار برگزار می شــود ، مردم کلار آباد نیز 
روز جمعه ساعت ۱۱ صبح در مسجد جامع با سخنران 

حجت الاسلام والمسلمین خطیبی کوشکک امام جمعه 
این شهرستان به ساتقابل برنامه ۹ دی می روند. حماسه 
۹ دی در سلمان شهر نیز روز جمعه ساعت ۱۱ صبح در 
مسجد جامع و با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر ســید محمود موســوی آملی امام جمعه و مردم 
بخش دهفری شهرســتان فریدونکنار نیز روز جمعه ۹ 
دی بعداز نماز مغرب و عشــا همراه با یادواره شــهدای 
شهر آستانه سرا در حسینیه سیدالشهدای شهر آستانه 
سرا با سخنرانی سردار میرشکار به استقبال این برنامه 
خواهند رفت. طبق برنامه شــورای هماهنگی تبلیغات 
اســامی مازندران در دو نقطه از مازندران حماســه ۹ 
دص به صورت راهپیمایی برگزار می شــود ، یعنی این 
برنامه در تنکابن روز جمعه از ســاعت ۱۰.۳۰ صبح به 
صورت راهپیمایی از مصلای شــهید بهشتی به سمت 
میدان امام)ره( خیابان طالقانی و مسجد جامع تنکابن 
و باسخنرانی حجت الاســام والمسلمین هدایتی امام 
جمعه محتــرم تنکابن برگزاری می شــود، این برنامه 
در ســوادکوه شــمالی نیز روز جمعه ســاعت ۱۰.۴۵ 
دقیقه صبح به صورت راهپیمایی از مســجد ولی عصر 
)عج( به ســمت مسجد جامع سخنرانی حجت الاسلام 

والمسلمین ابراهیمی امام جمعه برگزاری خواهد شد.

ویژه برنامه‌های بزرگداشت حماسه ۹دی در مازندران اعلام شد



مدیر عامل سازمان پسماند شهرداری‌ها و دهیاری‌های گلستان گفت: ظرفیت پردازش زباله و پسماندهای 
عادی و خانگی گلستان تا پایان سال با افزایش ۲۵۰ تنُی به هزار تن در روز خواهد رسید.

حسن ملک شاهکویی اظهار کرد: در حال حاضر سه خط پردازش زباله با ظرفیت مجموع ۷۵۰ تن در آق قلا و آزادشهر فعال 
هستند که تا پایان سال یک خط پردازش جدید به ظرفیت فعلی افزوده خواهد شد. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری‌ها 
و دهیاری‌های گلستان افزود: به صورت روزانه ۷۰۰ تن زباله در سایت پسماند آق قلا و ۳۰۰ تن زباله در سایت آزادشهر پذیرش 
می‌شود. وی گفت: با رفع اندک ابهامات موجود در فرایند تولید بیوگاز و برق از زباله، تا پایان سال مقدمات اجرایی این پروژه در 
گلستان آغاز خواهد شد و حدود دو هزار میلیارد ریال در این بخش سرمایه گذاری خواهد شد. ملک شاهکویی افزود: مکان یابی 
برای سایت شماره چهار پسماند به طور ویژه در دستور کار قرار دارد و ۱۱ نفر از برجسته‌ترین اساتید دانشگاه در حال بررسی و 
مطالعه این پروژه هستند و تا کنون ۱۲۵ میلیون تومان به این امر اختصاص داده شده است. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های گلستان بیان کرد: ۱۴ نقطه برای مطالعه این سایت مشخص شده تا محل مورد نظر پس از بررسی دقیق 

این گروه کارشناسی در حوزه‌های مختلف به دستگاه‌های مرتبط برای تایید نهایی به محیط زیست معرفی شود.

ســـــــال هجدهم
شمـــــــاره 2223 

یکشـــــــــــنبه
 1400 آذر    21
7   جمادی الاولی 1443
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گلستان

اخبار
مدیرعامل شرکت گاز گلستان:

 حمایت از خانواده‌های محروم
 اولویت است 

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2524 
 پنجشـــــــــــنبه
 1401 دی   8
الثانی 1444 5 جمادی 

مدیرعامل پسماند گلستان:

۲۵۰ تُن به ظرفیت پردازش زباله 
افزوده می‌شود

مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان با بیان اینکه مشترکینی که 
الگوی مصرف گاز را رعایت کرده اند تعرفه‌های تشویقی دریافت می‌کنند، 

گفت: برای مشترکین پرمصرف جریمه در نظر گرفته شده است.
علی طالبی با بیان اینکه شــعار شــرکت گاز »ضرورت امروز، نیاز فردا« 
اســت، حمایت از خانواده‌های محروم را اولویت شرکت گاز دانست و اظهار 
کرد: برای مشــترکین خانگی تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( و 
ســازمان بهزیستی کشور که مصرف ماهانه آنها در ماه‌های سرد سال کمتر 
از ۳۲۵ مترمکعب است قبوض رایگان صادر می‌شود. مدیرعامل شرکت گاز 
استان گلستان با بیان اینکه باید صرفه جویی و مصرف بهینه گاز در دستور 
کار خانواده‌ها قرار گیرد تصریح کرد: مشترکین خانگی که مصرف ماهانه آنها 
در ماه‌های سرد سال در دامنه مصرف پلکان یک الی ۳ )تا ۳۲۵ مترمکعب( 
باشد گازبهای مصرفی آنها همانند سنوات قبل بدون تغییر محاسبه می‌شود. 
وی به پاداش صرفه‌جویی مشترکین خانگی که مصرف گاز خود را در دوره 
۱۶ آبان تا ۱۵ اسفند نســبت به دوره مشابه سال قبل کاهش دهند اشاره 
کرد و افزود: مشــترکین به ازای هر یک درصد کاهش، مشمول تخفیف ۳ 
درصد حداکثر تا ســقف ۴۵ درصد در گازبهای صورت حساب دور خواهند 
شــد. طالبی در خصوص جرایم مشــترکین خانگی پرمصرف توضیح داد: 
مشــترکینی که مصرف ماهانه آنها در ماه های سرد سال در دامنه مصرف 
)پلکان( ۴ الی ۱۰ قرار گیرد )بیشــتر از ۳۲۵ مترمکعب بر ساعت( گازبهای 
مصرف مازاد آنها با ۳۰ الی ۵۰ درصد افزایش نسبت به تعرفه متناظر قبلی 
محاسبه می‌شود. این مقام مسئول به مشترکین بسیار پرمصرف گاز هشدار 
داد و خاطرنشــان کرد: مشــترکینی که در دامنه پلــکان ۱۱ الی ۱۲ قرار 
می‌گیرند در صورت عدم کاهش دامنه مصرف، گازبهای آنها به صورت ثابت 

۵ هزار و ۶ هزار تومان محاسبه می گردد.

معاون شیلات گلستان خبرداد؛

صید ۷۶ تُن ماهی استخوانی از آب‌های استان
معاون صید و بنادر ماهی گیری شیلات گلستان گفت: از شروع 
فصل صید تا آخر آذر، ۷۶ تنُ انواع ماهی اســتخوانی از آب های 

گلستان صید شده است.
محســن یحیایی اظهارکرد: از شروع فصل صید تا آخر آذر، ۷۶ تنُ انواع 
ماهی اســتخوانی از آب های استان صید شــده که از این میزان ۷۱ هزار و 
۲۲ کیلوگرم ماهی کفال و بقیه ســایر گونه‌ها از جمله کپور، ماهی ســفید 
و کلمه بوده اســت. معاون صید و بنادر ماهیگیری شــیلات گلستان افزود: 
امسال بیش از ۸۰۰ صیاد گلستانی در قالب ۱۸ شرکت تعاونی به روش صید 
پره در سه منطقه گمیشــان، بندرترکمن و میانکاله، اقدام به صید ماهیان 
استخوانی می‌کنند. وی عنوان کرد: صیادان براساس وظیفه مندی خود و در 
راستای حفاظت از گونه‌های ارزشمند ماهیان خاویاری، بچه ماهیان خاویاری 
غیراستاندارد را در دریا رهاسازی می کنند. یحیایی گفت: فصل صید ماهیان 
اســتخوانی در آب‌های استان همه ساله از اواسط مهر آغاز می‌شود و تا ۱۵ 
فرودین ماه ســال بعد ادامه دارد. معاون صید و بنادر ماهیگیری شــیلات 
گلستان افزود: در فصل صید ســاعت پره کشی روزانه در تمامی شرکت‌ها 
از طلوع آفتاب تا ســاعت ۲۳ خواهد بود و تعداد شناورهای فعال در خطه 
ساحلی استان هم ۱۳۰ فروند است. گفتنی است صیادان ماهیان خاویاری 
استان هر ساله، در سه دوره صید پاییزه، زمستانه و بهاره روانه دریا می‌شوند.

سخت‌گیری بیشتر محیط‌زیست در گلستان
میلاد درزی، یک جوان بندرگزی گفت: به نظر می‌رسد که سازمان 
محیط زیست برای اجرای برخی پروژه‌ها در استان گلستان نسبت 
به سایر استان‌ها سختگیری‌های بیشتری دارد اما بی انصافی است 

که همه تقصیر را به گردن محیط زیست انداخت.
وی بیان کرد: در صورت کسب مجوزات لازم، می‌شد با تأسیسات همگون و 
متناسب با محیط طبیعی آشوراده طرح گردشگری را اجرا کرد و از این طریق 
کســب و کار هم در این منطقه رونق یابد. درزی گفت: مدیران ما نتوانستند 
تاکنون حق گلســتان را در میادین ملی وصــول کنند که در این خصوص 
می‌توان به اجرای طرح راه آهن گرگان- مشــهد، اینچه برون- شاهرود و یا 
اجرای طرح تله کابین گرگان اشاره کرد. وی بعد از اطلاع اینکه اینکه امکان 
گردشگری متمرکز در آشوراده از بین رفته است، اضافه کرد: بعد از این همه 
مدت نتوانستیم مجوز بیتوته شبانه را بگیریم و اینکه هم اکنون امیدوار باشیم 
در آینده در قالب گردشگری روستایی به ما اجازه اجرای طرح‌های گردشگری 
بدهند، نهایت خوش خیالی است. نکته حائز اهمیتی که نباید از آن غافل بود، 
تلاش شبانه روزی و مســتمر مدیران استان به ویژه استاندار گلستان است 
که بنا به اظهارات کارکنان این مجموعه حجم فعالیت‌ها و جلســات نسبت 
به دوره‌های گذشــته چند برابر شده است و شاید اتخاذ »نرمش قهرمانانه« 
از روی ناچار و اجبار بوده اســت که در این صــورت باید برای مردم بازگو و 
شفاف سازی شود. کارشناسان بر این باور هستند نمایندگان مجلس، بزرگان 
و دلسوزان استان نباید به وعده نصفه و نیمه سازمان محیط زیست در قبال 
احتمال وجود صدور مجوز بیتوته شــبانه و یا حداقل تأسیسات گردشگری 
در روستای آشــوراده واقع در جزیره آشوراده بسنده کنند زیرا این رویه هم 
چندین سال به طول خواهد انجامید و با توجه به اینکه روستای آشوراده در 
پناهگاه حیات وحش میانکاله واقع شده، احتمال صدور مجوزهای گردشگری 

برای متقاضیان این روستا بسیار اندک است.

معاون جهاد کشاورزی استان خبرداد؛

»گلستان« استان برتر در تولید نهال زیتون
معاون مدیریت باغبانی جهاد کشاورزی گلستان گفت: گلستان 
خاستگاه زیتون است به همین دلیل زیتون تولیدی استان کیفیت 
مطلوبی دارد و در طرح تأمین نهال زیتون اســتان گلستان یکی از 

برتر کشور است.
نوید رضا فراهانی اظهار کرد: مطالعات کشــت بر روی ۱۱۰ هزار هکتار 
از اراضی شــیب دار گلستان انجام شده که از این مقدار ۷۰ هزار هکتار آن 
قابلیت کشــت انواع گونه‌ها از جمله درخت زیتون را دارد. معاون مدیریت 
باغبانی جهاد کشاورزی گلستان با بیان اینکه تاکنون ۲۹ هزار هکتار کشت 
انواع مختلف محصولات در اراضی شــیبدار گلستان انجام شده است، گفت: 
در ۱۷ هزار هکتار از اراضی زیتون کشــت شده اما در حال حاضر موجودی 
اراضی شیب دار گلستان پنج هزار هکتار است. وی بیان کرد: در حال حاضر 
استان گلســتان رتبه پنجم تولید زیتون کشور را دارد و در ۴۰ هزار هکتار 
دیگر از اراضی شــیبدار می‌توانیم انواع گونه‌هــای دیگر و خصوصاً درختان 
زیتون کشت کرد و تولید این محصول را در گلستان گسترش داد. فراهانی 
گفت: استان گلستان از گذشــته‌های دور خاستگاه زیتون است، به همین 
دلیل زیتون تولیدی اســتان کیفیت مطلوبــی دارد و در طرح تأمین نهال 
زیتون استان گلستان یکی از برتر کشور است. معاون مدیریت باغبانی جهاد 
کشــاورزی گلستان تصریح کرد: مقاومت درختان زیتون در برابر تنش‌های 
آبی بالا است، با توجه به خشکسالی‌های اخیر کشور کشت آن را در استان 

توصیه می‌کنیم.

تایید خبر لغو مجوز تفرج متمرکز در آشوراده و 
اتخاذ رویکرد نرمش از سوی مدیران گلستان برای 
تحصیل مجوز گردشگری روستایی، موید آن است 
که اجرای گردشگری چند سال دیگر صبوری می 

خواهد.
چند ماهی است که زمزمه‌های لغو پروژه گردشگری 
و بومگردی در جزیره آشــوراده یا به اصطلاح اهالی فن 
تفرج متمرکز به گوش می‌رسد اما هیچ یکی از مدیران 
ارشــد یا متولی در این خصوص اظهار نظر مستقیمی 
نکردند. دلســوزان و البته مدیران گلستانی متعددی در 
ســالیان اخیر تلاش کردند تا گردشــگری در آشوراده 
اجرایی شــود که علاوه بر اســتانداران ادوار گلســتان 
می‌توان به نماینده ولی فقیه در گلستان اشاره کرد که 
بارها در جلسات متعدد با رؤسای جمهور چند دوره اخیر 
و حتی رؤســای قوای مققنه و قضائیه سالیان اخیر این 

مبحث را پیگیری کرده تا این مطالبه اجرایی شود.
در ســالیان اخیر بارها و به دفعات از نهایی شــدن 
مجوزهــای لازم بــرای اجرای طــرح طبیعت گردی و 
گردشگری آشوراده سخن به میان آورده شد ولی آنچه 
این روزها به گوش می‌رسد حکایت از آن دارد که روایت 
پیگیری مدیران گلستانی برای تحصیل مجوزهای لازم 

برای گردشــگری آشوراده حداقل چند سال دیگر ادامه 
خواهد داشــت. البته ممکن است کســب مجوز تفرج 
گسترده که شامل اسب سواری، پیاده روی، ماهی‌گیری 
و تماشای جانوران در جزیره آشوراده می‌شود را برخی 
موفقیت قلمداد کنند اما مگر نه اینکه در حال حاضر هم 
این فعالیت‌ها در حال انجام است؟ واقعیت آن است که 
بسیاری از مباحث گردشگری که در مجوز سال‌های قبل 
محیط زیســت مندرج شده بود، با مجوز فعلی سازمان 

قابل اجرا نیست.

ëë در طــرح گردشــگری غیرمتمرکــز  اجــرای 
آشوراده

هم اکنون جریان تلخ به وقوع پیوسته و مجوز یکی از 
مهم‌ترین مطالبات به حق و چندین ساله گلستانی‌ها در 
حوزه گردشگری کن لم یکن شده است. براساس اظهارات 
عالی‌ترین مقام اجرایی گلســتان، پرونده گردشگری در 
جزیره آشوراده به ســبب مصوبه شورای عالی معماری 
و شهرسازی و صحه گذاشتن سازمان محیط زیست بر 
آن، از تفرج متمرکز به تفرج گسترده تغییر کرده است. 
اســتاندار گلستان در نشســت خبری با اصحاب رسانه 
گلستان گفت: در مذاکرات انجام شده با سازمان حفاظت 

محیط زیست، مقرر شــد که پروژه بومگردی در جزیره 
آشــوراده صرفاً در قالب تفرج غیرمتمرکز انجام شــود. 
مدیران اســتان در یک نرمش قهرمانانه پذیرفتند که از 
اجرای طرح گردشگری متمرکز چشم پوشی کنندعلی 
محمد زنگانه افزود: براســاس یــک »نرمش قهرمانانه« 
مدیران گلســتان پذیرفتند که از اجرای تفرج متمرکز 
چشم پوشی کنند و در مقابل موافقت محیط زیست برای 
همراهی در اجرای گردشگری در بافت قدیمی روستای 
آشوراده را تحصیل کردند. وی تاکید کرد: براساس توافق 
اولیه با ســازمان محیط زیست که در قالب یک صورت 
جلســه به امضا مدیران ارشد این ســازمان و مسئولان 
گلســتان رسیده است؛ مقرر شد تا این توافق به شورای 

عالی معماری و شهرسازی ارسال شود.

ëëامکان شب ماندگاری در آینده وجود دارد
وی گفت: بر اســاس رویه جاری بین سازمان محیط 
زیست و شــورای عالی معماری، معمولاً توافق محیط 
زیست با نظر مثبت شــورای شهرسازی همراه خواهد 
شــد و ما می‌توانیــم در آینده مجوز شــب ماندگاری 
گردشگران در بافت قدیمی روســتا را به دست آوریم. 
استاندار گلستان ابراز امیدواری کرد که پس از تصویب 

نهایی موافقت نامه اســتان گلستان با محیط زیست در 
شــورای عالی معماری و شهرسازی می‌توانیم مقدمات 
بیتوته شبانه مسافران در جزیره آشوراده را فراهم کنیم.

ëë!توقع احیای دیوار تاریخی را نداریم
یک شــهروند گرگانی و دانش آموخته گردشــگری 
در این خصوص به خبرنگار مهر گفت: یکی دو ســالی 
است که مدیران ارشد استان سخن از نهایی شدن مجوز 
گردشگری در جزیره آشــوراده می‌زنند و ما امیدواریم 
بودیم که شــنا، اســکی روی آب یا جت اسکی و سایر 
ورزش‌های آبــی در این منطقه فراهم می‌شــود. علی 
احمدی افزود: اگر تلاش‌های مســئولان استانی در اخذ 
مجوز طرح گردشگری آشوراده به ثمر ننشسته باید آن 
را با مردم در میان بگذارند، ما توقع احیا و بازسازی دیوار 
تاریخی گرگان را نداریم بلکه می‌خواهیم از داشته‌های 
خودمان استفاده کنیم. احمدی گفت: چندی قبل یکی 
از مدیران گلســتان سخن از راه اندازی کلبه‌های شناور 
و تفریحی در پیرامون آشــوراده خبر داده بود، هنگامی 
که اجازه ســاخت یک آلونک موقتی مناسب برای شب 
مانــدگاری حتی با جنس چــوب و نی و کپر در جزیره 

آشوراده داده نمی‌شود، کلبه شناور دیگر چیست؟

بلاتکلیفی جزیره تنهای خزر؛

»چشم انتظاری« ثمره نرمش مدیران گلستان

مدیرکل راه و شهرســازی گلســتان گفت: 
اعتبارات امسال اجرای برنامه‌‎های طرح بازآفرینی 
شهری برای نوســازی بافت فرسوده شهری این 
استان نسبت به سال گذشــته ۴۰۰ درصد رشد 

داشته است.
مهدی ملک در حاشــیه نشســت بازآفرینی شهری 
گرگان با موضوع آموزه‌های زلزله بم به مناسبت پنجم دی 
سالروز وقوع زلزله بم )۱۳۸۲( در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهارداشت: امسال در حوزه بازآفرینی بافت فرسوده 
شــهری ۹۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای استان گلستان 
تصویب شد که بخشی از این اعتبار ابلاغ و تخصیص داده 
شد و منتظر هستیم تا بقیه این اعتبار نیزتخصیص داده 
شود. وی بیان کرد: از این میزان ۵۰۰ میلیارد ریال برای 
بازآفرینی و محرومیت‌زدایی مناطق شــهری، شهرهای 
استان در نظر گرفته شده است. وی تصریح کرد: از محل 
اعتبارات ســال گذشــته، مبلغ اعتبارات در نظر گرفته 
شــده برای قیر رایگان استان ۱۷۰ میلیارد ریال بود که 
با رایزنی‌های انجام شده، این مبلغ به ۲۰۰ میلیارد ریال 
افزایش یافت. مدیرکل راه و شهرسازی گلستان گفت: ما 
در بخش آسفالت ۱۲۰ درصد بیش از برنامه اعلام شده 
عملکرد داشتیم به‌طوری‌ که ۲۰۳ هزار مترمربع آسفالت 
محلات هدف در اســتان انجام شــد که شهرداری‌های 
اســتان برای انجام آسفالت ۳۰۰ هزار مترمربع پای کار 
آمدند. ملک ادامه داد: در بازآفرینی شهری، ضمن ارائه 
خدمات و فعالیت‌هایی که با همکاری بخش‌های مختلف 
استان صورت می‌گیرد اقداماتی همچون تخصیص قیر 
رایگان و برگزاری کلاس‌های آموزشی برای ارتقای سطح 
فرهنگ بومی‌محلی و خدماتی در دستور کار است. وی 
اضافه کــرد: آنچه در این برنامه‌ها اتفــاق خواهد افتاد، 
ترمیم کاربلَد فرسوده این مناطق است و براساس آخرین 
آمار رســمی، استان ۲ هزار و ۸۰۰ هکتار بافت فرسوده 
دارد که با گذشت زمان اکنون به حدود سه هزار هکتار 
رســیده و در مجموعه این بافت حــدود ۵۴ هزار واحد 
مسکونی وجود دارد. وی خاطرنشان کرد: استان گلستان 
از نظر زمین‌شناســی دارای خاک رســی و در موقعیت 
گســل‌های خزری، البرز و شــاهکوه قرار دارد چنانچه 
اقدام لازم برای مقاوم‌سازی اماکن و واحدهای مسکونی 
صورت نگیرد، در هنگام وقوع زمین‌لرزه بالا وضعیت این 
اســتان کمتر از وضعیت بم نخواهد بود. مدیرکل راه و 
شهرسازی گلستان گفت: تلاش ما باید به سمتی باشد 
که محل ســکونت مردم از نظر ایمنی ارتقا یابد در این 
راه نقش سازمان نظام مهندسی ساختمان و شهرداری‌ها 
بسیار اساسی و مهم خواهد بود. ملک اضافه کرد: در شهر 
گرگان اقدامات خوبی برای بهسازی بافت قدیم صورت 
گرفته است، سال گذشته با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد 

ریال بهسازی و مرمت ساختمان‌های بافت فرسوده این 
شهر در دســتور کار قرار گرفت. فرماندار گرگان در این 
جلسه گفت: ایران یکی از ۱۰ کشور بلاخیز دنیاست که 
از ۴۱ نوع بلای طبیعی شناخته شده در جهان ۳۱ نوع 
آن در ایران رخ می‌دهد و اســتان گلستان و گرگان نیز 
از این قاعده مســتثنی نیست و همواره در معرض خطر 
بلایای طبیعی مختلف از جمله سیل، زلزله، فرونشست، 
خشکسالی و موارد مشابه قرار دارند. عیسی پایین‌محلی 
در ادامه اظهارداشــت: گلســتان یکی از اســتان‌های 
شــاخص در حوادث طبیعی به ویژه زمین‌لرزه‌ به همراه 
استان‌های قزوین، کرمانشاه، آذربایجان شرقی، کهگیلویه 
و بویراحمد است. وی با اشــاره به اینکه براساس اعلام 
اداره‌کل راه و شهرســازی استان بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ 
هکتار بافت فرسوده نیازمند نوســازی در استان وجود 
دارد، تصریــح کرد: بیش از ۹۴۵ هکتار از این بافت‌های 
فرسوده نیازمند نوســازی در شهرهای گرگان، جلین و 
ســرخنکلاته واقع شده اســت که عمده این بافت‌های 
آسیب‌پذیر جزو محلات طرح بازآفرینی شهری هستند. 
فرماندار گرگان گفت: بیشترین مشکلات و کمبودها در 
این بافت‌های فرسوده مربوط به فضاهای سبز، ورزشی، 
آموزشی و تربیتی، بهداشتی و درمانی و موارد دیگر است. 
پائین‌محلی از گرگان به عنوان محروم‌ترین شهر استان 
در زمینه ســرانه‌های آموزشی و تربیتی نام برد و اضافه 
کرد: بیشــتر فضاهای آموزشی به ویژه در بخش دولتی 
به صورت کاملا غیراســتاندارد اســت و بیشتر مدارس 
این شهرســتان دارای قدمت بالا هستند. وی افزود: ما 
در مرکز اســتان با مشــکلات تهیه زمین مناسب برای 
ساخت مدرسه مواجه هســتیم و با وجود آمادگی اداره 
کل توسعه، تجهیز و نوسازی مدارس و خیران اما زمین 
در اغلب مناطق شــهر برای ساخت واحدهای آموزشی 
جدید وجود ندارد. وی خاطرنشــان کرد: باید اقدامات 
پیشگیرانه برای مقابله با آسیب‌ها و تلفات ناشی از وقوع 
زلزلــه و بلایای طبیعی انجام دهیم و در این زمینه باید 
از فناوری‌های نوین برای مقاوم‌سازی ساخت و سازها به 

ویژه در بخش مسکونی استفاده شود.

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان:
اعتبارات طرح بازآفرینی شهری ۴۰۰ درصد رشد داشته است

مدیرکل انتقال خون گلستان از آغاز پویش چتر 
ســرخ زندگی از ابتدای دی ماه جاری در استان 
گلستان خبر داد و گفت: این پویش تا پایان اسفند 

ماه سال جاری ادامه دارد.
دکتــر فاطمه محمدی با اشــاره به اجــرای پویش 
زمستانه »چتر سرخ زندگی« در استان گلستان، اظهار 
کرد: این پویش با هدف تأمین خون مورد نیاز بیماران در 

سراسر کشور و استان گلستان آغاز می‌شود.
وی با بیان اینکه پویش چتر ســرخ زندگی از ابتدای 
دی ماه در اســتان گلستان آغاز شــده است، افزود: این 
پویش تا پایان زمستان با هدف افزایش مشارکت عموم 
مردم  در امر انسان‌دوســتانه اهدای خون در استان اجرا 

می‌شود.
مدیرکل انتقال خون استان گلستان به کاهش ذخایر 
خونی در فصل سرما اشــاره کرد و توضیح داد: با توجه 
به ورود فصل ســرما و نوســانات ذخایر خون ناشی از 
شــرایط جوی و بروز بیماری‌هایی که منع اهدای خون 
دارند، همه ســاله در فصل سرما به علت ریزش مراجعه 
کنندگان به مراکز انتقــال خون، با کاهش ذخایر خون 

مواجه می‌شویم.
محمدی نیاز به خــون و فرآورده‌های آن را یک نیاز 
دائمی و مســتمر دانست و تأکید کرد: پویش چتر سرخ 
زندگی همزمان با سراســر کشور در استان گلستان راه 
اندازی شــده تا از عموم مردم در قالب این پویش برای  
مراجعه به مراکز انتقال خون و شــرکت در اهدای خون 

دعوت کنیم. وی به مراکز فعال اهدای خون در ســطح 
استان گلســتان اشاره کرد و یادآور شــد: مرکز اهدای 
خون گرگان در خیابان پنج آذر روبروی بیمارســتان ۵ 
آذر همه روزه از ســاعت هفت و ۳۰ دقیقه صبح الی ۱۹ 
و روزهای پنجشنه از ساعت هفت و ۳۰ دقیقه الی ۱۸ و 
جمعه‌ها از ساعت هشت و ۳۰ دقیقه الی ۱۳ و ۳۰ دقیقه 
فعال اســت. مدیرکل انتقال خون استان گلستان اضافه 
کرد: مرکز اهدای خون گنبدکاووس واقع در خیابان ۱۷ 
شهریورشرقی جنب بخشداری، همه روزه از ساعت هفت 
و ۳۰ دقیقــه صبح الی ۱۹ و در روزهای پنجشــنبه از 
ســاعت هفت و ۳۰ دقیقه الی ۱۸ فعال است، همچنین 
مرکز اهدای خون علی آیادکتول همه روزه از ســاعت ۹ 
الی ۱۳ و ۱۵ دقیقه و در روزهای پنجشنبه از ساعت ۹ 
الی ۱۲ و ۳۰ دقیقه آماده ارائه خدمت به اهداکنندگان 

خون است.
محمدی از اهداکنندگان خواســت در زمان اهدای 
خون کارت ملی به همراه داشــته باشند و افزود: مرکز 
اهدای خون بندرگز دوشنبه هر هفته از ساعت ۹ و ۳۰ 
دقیقــه صبح الی ۱۲ و ۳۰ دقیقــه، کانکس خونگیری 
کردکوی جنب مسجد جامع ســه شنبه‌ها از ساعت ۹ 
الی ۱۳ و پنجشــنبه‌ها از ساعت ۹ الی ۱۲ و ۱۵ دقیقه، 
کانکس خونگیری آق قلا داخل پارک کودک روبه روی 
پل جدید روزهای یکشــنبه و سه شنبه از ساعت ۹ الی 
۱۳ و پنجشنبه‌ها از ساعت ۹ الی ۱۲ و ۱۵ دقیقه فعال 

است.

مدیرکل انتقال خون گلستان خبر داد؛

چتر سرخ زندگی بر سر بیماران نیازمند اهدای خون 
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اخبار

سرپرست شــهرداری رشــت گفت: به غیر از سکونتگاه‌های 
غیررسمی که در مناطق حاشیه‌ای قرار دارد، این شهر دارای حدود 

۷۱۷ هکتار بافت فرسوده است.
یوسف یزدانی، سرپرست شهرداری رشت در نشست تخصصی سفیران 
باز آفرینی گفت: شــهر رشت از قدیمی‌ترین مراکز استانی کشور محسوب 
می‌شود و از زمان شاه عباس به عنوان مرکز استان گیلان تعیین شده است.

 او با بیان اینکه در شــهر رشــت خانه‌ها و عمارت‌های تاریخی با یک 
معمــاری فاخر و‌ کهن قرار گرفته‌اند، افزود: همــه این ویژگی‌ها و اهمیت 
حفظ آثار تاریخی، مسئولیت مدیریت شهری خاصه حوزه بازآفرینی شهری 

شهرداری رشت را دوچندان کرده است.
 سرپرست شهرداری رشت با بیان اینکه این شهر و استان گیلان در کنار 
گسل‌های فعال قرار دارد، این امر را یک زنگ خطری بزرگ ارزیابی کرد و 
گفت: با توجه به این شرایط، ساخت و ساز‌ها و معماری شهر باید بر اساس 
ضوابط، مقررات و مباحث ایمن سازی باشد تا با رعایت مقررات ساختمان از 

هرگونه حوادث ناشی از زلزله جلوگیری شود.
 یزدانی تصریح کرد: به غیر از ســکونتگاه‌های غیررسمی که در مناطق 
حاشیه‌ای قرار دارد شهر رشت دارای حدود ۷۱۷ هکتار بافت فرسوده است 
حال آن که بنا به دلایلی در مناطق حاشــیه‌ای شهر ساخت و ساز‌ها بدون 

ضابطه و نظارت پیش رفته است.
او کاربری‌هایی غیرمرتبط و یا فقدان سند رسمی املاک را از جمله علل 
گسترش سکونتگاه‌های غیررسمی خواند و یادآور شد: همه این موضوعات 

جزء دغدغه‌های مدیریت شهری است.

نماینده رشت و خمام در مجلس مطرح کرد؛

افزایش ۳۰۰ درصدی آب بهای کشاورزان بدون 
هیچ استناد قانونی

 نماینده مردم رشــت و خمام 
افزایش  به  اشــاره  با  مجلس  در 
کشاورزی  بهای  آب  ۳۰۰ درصدی 
در سال ۱۴۰۱ گفت: این اقدام آب 
باید  و  است  غیرقانونی  منطقه‌ای 

اصلاح شود.
  جبار کوچکی نــژاد در نامه‌ای به 
اســتاندار گیلان با اشــاره به افزایش 
آب بهای کشــاورزان اســتان گیلان 
اظهار کرد: اقتصاد گیلان کشــاورزی 
محور است و طبق ماده یک قانون ستاد تنظیم بازار هرگونه قیمت گذاری 

محصولات باید توسط این ستاد انجام شود.
 نماینده مردم رشــت و خمام در مجلس به قانون شکنی آب منطقه‌ای 
گیلان در خصوص افزایش قیمت آب بها اشــاره کرد و گفت: سازمان آب 
منطقه‌ای گیلان بدون هیچ گونه استناد قانونی آب بهای کشاورزان را حدود 

۳۰۰ درصد برای سال زراعی ۱۴۰۱ افزایش داده است. 
وی بــا بیان اینکه اتخاذ چنین تصمیم غیرقانونی در شــرایط ســخت 
اقتصادی فشار مضاعفی را به مردم وارد می‌کند، بیان کرد: این کار مصداق 

دست در جیب مردم کردن توسط سازمان آب منطقه‌ای گیلان است.
 وی خطاب به استاندار گیلان گفت: استاندار به عنوان نماینده دولت در 
گیلان باید به شــکایات مردمی در این باره توجه کرده و از اجرای این رویه 

غلط جلوگیری و اصلاح نماید. 
کوچکی نژاد افزود: بخش اعظم کشــاورزان و اســتخر داران در رشت و 
خمام مستقر هستند و این موضوع بلاتکلیفی و مشکلات زیادی را برایشان 

ایجاد کرده و باید در اسرع وقت به این موضوع رسیدگی شود.

معاون آمار و اطلاعات مدیریت و برنامه ریزی گیلان خبر داد؛

اجرای آزمایشی سرشماری ثبتی در شهر منجیل
معــاون آمــار و اطلاعات 
مدیریت و برنامه ریزی گیلان 
با اشــاره به اجرای آزمایشی 
سرشــماری ثبتی در منجیل 
تا ۳۰ دی  بایــد  افراد  گفت: 
را در  نشانی و کدپستی خود 
سایت تغییر نشانی ثبت احوال 

ثبت کنند.
 وحید طیفوری از تغییر روش 
سرشــماری در ســال ۱۴۰۵ خبر داد و اظهار کرد: در روش سرشــماری 
ثبتی مبنا بــه جای مراجعه حضوری به مردم از اطلاعات واحدهای آماری 
که در ســامانه‌ها و پایانه‌های معتبر کشــور وجود دارد استفاده می‌شود و 
 ضمن کاهش هزینه‌ها، ســرعت کار افزایش یافته، تولید و انتشار آمارها به 

روز می‌شود.
 معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان با اشاره به 
اینکه سرشماری ثبتی به صورت آزمایشی در ۳۲ شهر کشور انجام می‌شود 
افزود: سرشــماری ثبتی مبنا در سال گذشته به صورت آزمایشی در چند 
شهر کشور به اجرا درآمد و در دی ماه امسال نیز قرار است در چند استان 

از جمله گیلان اجرا شود. 
وی تصریح کرد: شــهر منجیل به عنوان پایلوت برای اجرای آزمایشی 

سرشماری ثبتی مبنا در استان گیلان انتخاب شده است.
 طیفوری بیان کرد: ســاکنان شــهر منجیل باید از یکم تا ۳۰ دی ماه 
برای اعلام نشانی و کدپستی خود با مراجعه به سایت تغییر نشانی سازمان 
ثبت احوال به آدرس https://www.ncr.ir/changeAddress نسبت 
به ثبت مشخصات نشانی خود و اعضای خانوارشان)فقط ۱۵ سال به بالا( در 

پایگاه اعلام نشانی ثبت احوال اقدام کنند.
 وی با بیان اینکه ثبت کد پستی افراد بالای ۱۵ سال به صورت جداگانه 
در سامانه الزامی است افزود: نتایج سرشماری آزمایشی ثبتی مورد بررسی 
 ســازمان‌های مرتبط قرار گرفته تا نقاط ضعف آن بــرای دوره‌های بعدی

 رفع شود.

مدیر کل شیلات گیلان ؛

افزایش ۳ درصدی صید ماهی 
استخوانی در دریای خزر

مدیر کل شیلات گیلان از افزایش سه درصدی صید ماهی استخوانی در استان گیلان خبر داد و گفت: از 
ابتدای فصل صید ماهی در استان گیلان ۶۲۰ تن انواع ماهی استخوانی از دریای خزر صید شده است.

کوروش خلیلی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه صید ماهی در استان گیلان توسط صیادان در حال انجام است، اظهار 
کرد: گیلان یکی از قطب‌های صید ماهی در کشور است که در صورت استفاده درست از این ظرفیت به رشد اقتصادی 
منطقه کمک شایانی می‌کند. وی با اشاره به صید بیش از ۶۰۰ تن ماهی استخوانی در دریای خزر افزود: از ابتدای فصل صید 
ماهی در استان گیلان ۶۲۰ تن انواع ماهی استخوانی از دریای خزر و توسط چهار هزار صیاد گیلانی انجام شده است.  مدیر 
کل شیلات گیلان با بیان اینکه این میزان ماهی از ۴۶ پره صیادی صید شده است، گفت: ماهی کفال و سفید بیشترین نوع 
ماهی صید شده از دریای خزر است.   خلیلی با ابراز خرسندی از افزایش سه درصدی صید ماهی استخوانی در استان گیلان 

بیان کرد: بر اساس آمار ارزش ریالی ۶۲۰ تن ماهی استخوانی صید شده در دریای خزر بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان است.

سرپرست شهرداری مرکز گیلان ؛

 رشت دارای حدود ۷۱۷ هکتار
 بافت فرسوده است

 استاندار گیلان مرکبات را از جمله تولیدات 
معافیت ۵۰  و گفت:  برشمرد  استان  کشاورزی 
درصدی تعهدات ارزی که دولت امسال در حوزه 
مرکبات اعمال کرده، موجب رونق بازار فروش و 

صادرات این محصول می‌شود.
 اسدالله عباسی  در جلسه شورای کشاورزی استان 
با تاکید بر اینکه تولیدکننده و کشاورز باید در حوزه 
کشاورزی حمایت شود، افزود: وزیر جهاد کشاورزی از 
ارائه بسته تشویقی برای صادرات مرکبات خبر داد که 

این مهم نویدی برای تولیدکنندگان این بخش و رونق 
تولید و صادرات است.

 وی تصریح کرد: معافیــت ۵۰ درصدی تعهدات 
ارزی بــرای رونق بــازار فروش و صــادرات مرکبات 
اجرایی شــده که این خود در کنــار موضوع خرید 
تضمینی می تواند حمایت موثری از تولید کنندگان 

مرکبات باشد.
 وی در ادامه با اشاره به وضعیت تولیدبرنج استان 
در ســال جاری گفت : باید دست دلالان از بازار برنج 
کوتاه شــود تا قیمت این محصول برای تولیدکننده 
و مصرف کننده هر ۲ مقرون به صرفه شــود و سود 
حاصل از تولید به جای دلال به جیب تولیدکننده و 

کشاورز برنجکار استان برود. 
وی با بیان اینکه تولید برنج در سال زراعی گذشته 
خوب بود افزود : تنها نگرانی در بخش موضوع قیمت 
بود که با توجه به نرخ های بازار بیشتر کشاورزان برنج 
تولیدی خود را هم اینک فروخته اند و برنجی دست 
کشاورزان خرد نیست اما برای آنکه سود اصلی نصیب 
کشاورز شــود و تولید کننده هم توان خرید داشته 

باشد باید دلالان حذف شوند.
 نماینده عالی دولت در گیلان با اشاره به ۲۳۸ هزار 
هکتار اراضی شالیزاری استان تصریح کرد : تمام این 

اراضی کشاورزی باید در سال زراعی آینده زیرکشت 
برود، هیچ زمینی نباید بدون کشت باقی بماند ضمن 
آنکــه برای ارتقا راندمان تولید در واحد ســطح باید 
اقدامات به زراعی را با مشاوره کارشناسان کشاورزی 

ارتقا داد تا بهره مطلوب از آب و زمین برده شود.
 وی بیان کرد: عدم کشت برنج در اراضی شالیزاری 
مکانیزه تخلف اســت، این زمین ها از ســوی دولت 
سرمایه گذاری شده ضمن اینکه در اراضی سنتی هم 
باید کشت برنج صورت گیرد با متخلفان در این بخش 

باید برخورد قانونی شود.
 نماینده عالی دولت در استان گیلان با بیان اینکه 
زمیــن های مرغوب کشــاورزی را باید حفظ کنیم، 
خاطر نشان کرد: این اراضی متعلق به آیندگان است 
نباید تغییر کاربری شود از این‌رو شناسنامه دار کردن 
زمین های کشاورزی از جمله اولویت هایی است که 

باید مورد توجه قرار گیرد.
 عباســی در ادامه ســخنانش در جلسه شورای 
کشاورزی گیلان با مهم دانستن آبندان‌ها اظهار کرد: 
لایروبــی این آبندان ها اهمیت بســزایی دارد ضمن 
اینکه فرهنگ استفاده بهینه از آب کشاورزی باید بین 

کشاورزان ترویج داده شود.
 اســتاندار گیلان با تاکید بر ارائه عملکرد بخش 

های مختلف جهاد کشاورزی استان به مردم، خاطر 
نشان کرد: دســت اندرکاران جهاد کشاورزی ارتباط 
تنگاتنگــی با مــردم دارند بنابرایــن عملکردها باید 
به اطلاع آنان رسانده شــود، خداپسندانه نیست که 

زحمات دولت نادیده گرفته شود.
 نماینده عالی دولت در اســتان گیلان بیان کرد: 
آیت الله رییســی شــخص اول دولت بــرای اقتصاد 
مردمی آبرو گذاشــتند ما هم در مجموعه دولت باید 
برای معیشــت و اقتصاد مردم آبرو بگذاریم و تحول 

ایجاد کنیم.
 گیــان بزرگترین تولیدکننده ارقــام بومی و با 
کیفیت برنج در کشور به شــمار می آید که با ۲۳۸ 
هزار هکتار اراضی شــالیزاری، رتبه اول کشــور را از 
لحاظ سطح زیرکشت و همچنین رتبه دوم تولید برنج 

را به خود اختصاص داده است.
 ارقام هاشــمی، علی کاظمی، صدری، حسنی و 
دیلمانی جزو رقم‌ های کیفی و ارقام گوهر و سپیدرود 
جزو رقم‌های پرمحصول اســت که در شــالیزارهای 
گیلان کشت می‌شود، بیشترین رقم‌ های کشت شده 
برنج در این اســتان، رقم‌های کیفی هاشمی و علی 
کاظمی اســت که افزون بر ۸۵ درصد محصول برنج 

گیلان را شامل می‌شود.

استاندار گیلان:

معافیت ۵۰ درصدی تعرفه صادراتی باعث رونق بازار مرکبات می‌شود

نوزدهم ســـــــال 
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 فرماندار رشــت بر ضــرورت آماده باش 
نیروهای امدادی و خدمات رسان تاکید کرد و 
گفت: ستاد مدیریت بحران رشت در آمادگی 

کامل قرار گیرد.
حمیدرضا امام پناهی در جلسه مدیریت بحران 
شهرستان رشت اظهار کرد: کشور ما یکی از نقاط 
حادثه خیز جهان بوده و این مهم لزوم حفظ آمادگی 
در برابر مخاطراتی مانند زلزله، آتش سوزی، برف و 
دیگر حوادث را بیش از پیش ضروری ساخته است.

وی با اشاره به اینکه مدیران دستگاه‌های امداد 
و خدمات رســانی، باید در هر ساعت از شبانه روز، 
نســبت به امکان حضور سریع در میدان و واکنش 

مناسب مجموعه متبوع خود در ساعت صفر وقوع 
مخاطرات اطمینان داشــته باشــند، اظهار داشت: 
برای ارائه خدمات به موقع و مطلوب به شهروندان، 
ضروری است تا همه دستگاه‌ها بانک اطلاعاتی خود 
از امکانات قابل استفاده، کمبودها و نیازمندی‌های 
احتمالی در ساعت صفر وقوع حوادث را بروز رسانی 

و تکمیل نمایند.
امام پناهی با بیان اینکه زمان وقوع بســیاری از 
حوادث مانند زلزله با علــم امروز قابل پیش بینی 
نیست بر آمادگی ۲۴ ساعته دستگاه‌ها تاکید کرد و 
افزود: یکی از مهم‌ترین موارد در زمان وقوع حوادث 
کنترل فضای مجازی با هدف جلوگیری از انتشــار 

شایعات بی اساس، پخش اطلاعات نادرست و فراهم 
آوردن بستر اطلاع‌رســانی دقیق و قابل استناد از 

طرف مراجع مسئول می‌باشد.
فرماندار رشت با اشاره به اهمیت تأمین نیازهای 
اولیه مردم در ســاعات نخست روی دادن حوادث، 
ادامــه داد: دســتگاه‌هایی مانند آب، بــرق، گاز و 
راهداری اقدامات لازم برای کسب آمادگی برای در 
مدار قرار گرفتن سریع خطوط آبرسانی، انتقال برق، 
شبکه گازرسانی و بازگشایی راه‌های درون و برون 

شهری را صورت دهند.
وی امکان راه اندازی اضطراری واحدهای نانوایی 
و استفاده از ســوخت دوم را نیز در برآورده کردن 

حداقل نیازهــای خوراکی پس از وقــوع حوادث، 
با اهمیت دانســت و اضافه کرد: ارتقــا و آمادگی 

واحدهای دوگانه سوز خبازی ضرورت دارد.
فرماندار رشت ضمن مهم دانستن آموزش نحوه 
برخورد جامعه با حوادث و نوع رفتار شهروندان در 
مواجهه با خطرات افزود: مانورهای اخیر در زمینه 
اسکان اضطراری آســیب دیدگان و آشنایی دانش 
آموزان بــا اقدامات در زمان وقــوع زلزله را موفق 
ارزیابی و بر اهمیت اســتمرار ایــن گونه تمرینات 

تاکید کرد.

فرماندار رشت:

ستاد مدیریت بحران شهرستان رشت در آمادگی کامل 
قرار گیرد

رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای شهید اشجعی آستارا 
گفت: ۲۰۸ هزار و ۱۴۳ نفر-ساعت آموزش مهارتی برای یک 
هزار و ۱۰۷ نفر از کارآموزان ثبت‌نام شده در این شهرستان 

ارایه شده است.
 بهبود معاشکار تشریح کرد: آموزش‌های ارایه شده به گروه‌های 
هدف شــامل افــراد دارای معلولیت به میزان ۵۹۵ نفر-ســاعت، 
دانش‌آموختگان دانشــگاهی ۹ هزار و ۲۶۵ نفر-ساعت، سه هزار و 

۵۲۲ نفر-ساعت دانشجویان و ۴۰۰ نفر-ساعت دانش‌آموزان بود.
 وی افزود: همچنین ۲ هزار و ۲۵۹ نفر-ساعت زنان خانه‌دار، پنج 
هزار و ۸۳۱ نفر-ساعت زندانیان، ۹ هزار و ۳۸۶ نفر-ساعت ساکنان 
نقاط روستایی، ۲ هزار و ۹۴۰ نفر-ساعت ساکنان نقاط محروم مرزی، 
۷۵ هزار و ۵۵۸ نفر-ساعت سربازان وظیفه، ۶ هزار و ۴۷۶ نفر-ساعت 
شاغلین بنگاه‌های اقتصادی، ۹۰ هزار و ۸۳۴ نفر-ساعت متقاضیان 
مهارت‌آموزی و ۹۷۵ نفر-ساعت معتادان بهبودیافته از آموزش‌های 

لازم برخوردار شدند.
 رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای شــهید اشــجعی آســتارا 
بیان کرد: این مرکز آموزشــی با استناد به اسناد بالادستی از جمله 
سیاست‌های کلی اشتغال، اقتصاد مقاومتی، سند چشم‌انداز ۱۴۰۴، 
برنامه ششم توسعه، نتایج مطالعات طرح تکاپو، سیاست‌های کلی 
نظام اداری و قانون کار بــا رویکرد جامعه‌پذیری مهارت‌ها، انطباق 
آموزش‌ها با نیاز بازار کار، دسترســی آسان ذینفعان به آموزش‌ها و 
قابلیت اشتغالزایی آموزش‌ها سند آموزشی اجرایی شهرستان در سال 
جاری را بر اساس چهار راهبرد، ۱۶ سیاست و ۵۷ برنامه تدوین کرد.

 وی اضافه کرد: راهبرد اول ترویج مهارت با توســعه آموزش‌های 
مهارتی اشتغالزا شامل طراحی و تدوین برنامه‌های آموزشی متناسب 
با نیاز کارجویان و شــاغلین، هدفمند کردن اجــرای آموزش‌های 
مهارتی، استانداردســازی فضاهای آموزشــی و مدرسان دوره‌های 
مهارتی، تولید محتوای آموزش مهارتی اثربخش، بهره‌گیری از فناوری 
اطلاعات و ارتقای خدمات الکترونیکی در ارایه آموزش‌های مهارتی، 
توسعه مشاوره آموزشی و شغلی و رهگیری اشتغال مهارت‌آموزان، 
توسعه مشــارکت ذینفعان در اجرای برنامه‌های آموزش مهارتی و 
توسعه برنامه‌های توانمندسازی مهارتی دانشجویان و دانش‌آموختگان 

دانشگاهی بود.
 معاشکار اظهار کرد: راهبرد دوم توسعه مشارکت ذینفعان و بخش 
خصوصی در ارایه آموزش‌های مهارتی با بهره‌گیری از ظرفیت خیرین 
مهارتی در توسعه آموزش‌های مهارتی در جامعه، استفاده حداکثری 
از ظرفیت آموزشــگاه‌های آزاد فنی و حرفه‌ای در ارایه آموزش‌های 

مهارتی و فراهم‌ســازی بستر مناسب جهت گسترش حضور بخش 
غیردولتی در ارایه آموزش‌های مهارتی بود.

 وی ادامه داد: راهبرد ســوم توسعه و ترویج فرهنگ کارآفرینی 
و ارزش‌های توسعه پایدار روستایی با توسعه آموزش‌های روستایی 
با هدف ایجاد و توســعه اشــتغال پایدار روستایی و ارتقای فرهنگ 

مهارت‌آموزی در جوامع محلی روستایی تعیین شد.
 رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای شهید اشجعی آستارا راهبرد 
چهارم را نیز توسعه مهارت‌های دانش‌بنیان با رویکرد تقویت تولید 
و اشــتغال در قالب راه‌اندازی مرکز آموزش کارآفرینی و مهارت‌های 
کسب و کار، توسعه همکاری آموزشــی با مراکز متولی حمایت از 
کسب و کارهای دانش‌بنیان و فناور و تربیت سرمایه انسانی مورد نیاز 

جهت ارتقای تولید دانش‌بنیان عنوان کرد.
 وی عنوان کرد: در این راستا ارایه آموزش‌های مهارتی به ۲ گروه 
شاغلین بنگاه‌های اقتصادی، اتحادیه و اصناف و کارجویان در قالب 
استانداردهای شغل و شایستگی به میزان سه هزار و ۲۹۳ استاندارد 
آموزش شغل یا توانمندی‌های مورد نیاز برای احراز شغل و سه هزار 
و ۲۲۶ سند حرفه آموزش شایســتگی در قالب آموزش‌های کوتاه 
مدت برای ایجاد توانایی انجام کار در محیط کار و سنجش مهارت و 
صلاحیت حرفه‌ای مهارت‌آموختگان، متقاضیان معرفی شده از سوی 
دســتگاه‌های طرف قرارداد، شورای نظام صنفی و متقاضیان پروانه 

مهارت فنی صنعت ساختمان انجام شد.
 معاشــکار گفت: رویکردهای برنامه آموزشی-اجرایی این مرکز 
شامل ارتقای بهره‌وری کارگاه‌های آموزشی و توانمندسازی مربیان از 
طریق کاربینی و تجربه‌اندوزی در صنایع پیشرو، توسعه آموزش‌های 
دوگانه، اقدام مشترک، محیط واقعی کار و تفاهم‌نامه‌های سازمانی، 
نیازســنجی و نیازآفرینی آموزشی براساس نیاز بازار کار، حمایت از 
آموزشــگاه‌های آزاد فنی و حرفه‌ای، توسعه حرف مشاغل خانگی، 
فناوری‌های نوین و دانش‌بنیــان، تولید محتوای الکترونیکی فاخر 
آموزشی و مشارکت در توانمندسازی محلات کمتر برخوردار تعیین 
شد.  وی افزود: به منظور هدایت، برنامه‌ریزی و اجرای پیوست مهارتی 
طرح‌های توسعه و حمایت از توسعه اشتغال آستارا نیز شورای مهارت 
شهرستان تشکیل شــد که مهمترین وظایف آن دریافت نیازهای 
آموزشــی سایر دستگاه‌ها، بررسی و تصویب اولویت‌های برنامه‌های 
آموزشــی براساس نیازســنجی صورت گرفته، تهیه تقویم آموزش 
مهارتی مورد نیاز دستگاه‌های اجرایی و هماهنگی با سایر سازمان‌ها 
به منظور بسیج امکانات آموزشی، ارزیابی و نظارت بر حسن اجرای 

برنامه‌های آموزش مهارتی است.

رییس مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای شهید اشجعی آستارا:

بیش از ۲۰۸ هزار نفر-ساعت آموزش مهارتی 
در شهرستان ارایه شد

گیلان  اســتان  گمرکات  ناظر 
گفت: از ابتدای امســال تاکنون 
و ۳۲۶ تن  در مجموع ۸۲۹ هزار 
کالا به ارزش ۵۸۴ میلیون و ۸۳۸ 
هزار و ۹۹۵ دلار از گمرکات استان 
به همسایگان شمالی ایران صادر 

شده است.
 صــادق برزگر محصــولات صادر 
شــده طی ۹ ماهه امســال را شامل 
نباتــات، مواد معدنی و مصنوعات آن، 
مفتول مســی، محصولات شیمیایی، 
پلاســتیکی، صنایع غذایــی و مانند 
آن اعلام کرد و افــزود: این کالاها از 
گمرکات استان به کشورهای روسیه، 
آذربایجان، قزاقســتان، گرجســتان، 
افغانســتان، اوکراین، ترکمنســتان و 
بلاروس صادرشــده که در مقایسه با 
مدت مشابه ســال قبل از نظر وزنی 
یک درصد و از نظر ارزش دلاری ۱۸ 

درصد افزایش دارد.
 وی بیان کرد: میزان واردات قطعی 
از گمرکات اســتان هم در این مدت 
معادل یک میلیون و ۱۱۴ هزار و ۶۵۵ 
تن به ارزش یک میلیارد و ۲۱ میلیون 
و ۱۶۰ هــزار و ۸۷۱ دلار و شــامل 
کالاهای اساســی چون غلات )جو و 
ذرت دامــی(، گوشــت و روغن و نیز 
چوب و تخته، محصولات شــیمیایی، 
کاغذ و مقوا، خمیرچوب، ماشین‌آلات 

و لوازم و قطعات آن بود.
 برزگر با اشــاره بــه کاهش هفت 
درصــدی واردات کالا از نظــر وزنی 
گفت: این اقلام از کشورهای روسیه، 
قزاقســتان، چین، آذربایجان، امارات 
متحده عربی، اوکراین، ترکیه و اکوادور 
از طریق گمرکات اســتان گیلان به 
کشــور وارد و ترخیص شــده‌اند که 
نسبت به ســال ۱۴۰۰ ازحیث ارزش 

دلاری ۱۸ درصد رشد یافته است.
 وی تصریح کــرد: میزان ترانزیت 
خارجی مبدا از گمرکات گیلان هم در 
این مدت به وزن ۵۳۴ هزار و ۵۹۰ تن 
بوده که نســبت به مدت مشابه سال 
قبل از لحاظ وزنی ۲۳۵ درصد افزایش 
داشت و در ترانزیت خارجی مقصد نیز 
به لحاظ وزنــی ۳۸۱ هزار و ۲۲۶ تن 
کالا ترانزیت شده که از لحاظ وزنی۶۵ 
درصد نسبت به مدت مشابه افزایش 

داشته است.
 ناظر گمرکات اســتان با اشاره به 
کاهــش ۴۷ درصــدی ارزش دلاری 
صــادرات چمدانی اســتان گفت: از 
ابتدای ســال جاری تاکنــون معادل 
۸۷ تــن کالا بــه ارزش ۳۴۷ هزار و 
۸۴۰ دلار بصــورت صادرات چمدانی 
ازگمرکات صادر شــده کــه از حیث 
وزنی نیز هماننــد ارزش دلاری، ۴۷ 
درصد کاهش نشــان مــی دهد.  وی 
با اشــاره تعداد مســافران ورودی و 
خروجــی از گمرکات گیلان از طریق 
تشریفات گمرکی هم گفت : ۱۲ هزار 
و ۲۱۹ نفر مسافر وارد و ۶ هزار و ۵۳۷ 
نفر مســافر نیز خارج شده‌اند که این 
رقم در مقایسه با سال ۱۴۰۰ از لحاظ 
مســافر ورودی ۳۲ درصــد افزایش 
 و مســافر خروجــی۳۱ درصدکاهش

 نشان می دهد.

ناظر گمرکات استان: 
۵۸۴ میلیون دلار کالا از گمرکات 

گیلان صادر شد



1. منطقه ای توریستی در غرب مازندران -  سعادتمند
2. گلی زیبا و خوشبو -  واحد مسابقه مشتزنی -  گرگ

3. نقش برجسته و کنده کاری روی چوب -  بازیکن سابق برزیل -  خانه بزرگ
4. حرف ندا -  شیر -  حرف پیروزی -  ایالت

5. پایتخت اروپایی -  شهری در استان گلستان با حذف حرف آخر 
6. دریاچه حمام -  دسته فرنگی -  پسوند مکان

7. منسوب به شب -  روزنامه ورزشی اسپانیا -  جاوید
8. کلام درویش -  دشت -  بزرگان  لشکر

9. کوشا -  قنات -  کاندید
10. نوعی بیماری پوستی -  وسیله ای در آشپزخانه -  جد

11. فلزی  که در آلیاژهای برشکاری و آلیاژهای مغناطیسی کاربرد دارد -  از نیروهای سه 
گانه ارتش

12. گسیل-  لخت -  لباس بلند -  غذای نذری
13. مذهب- از اصطلاحات نظامی -  یار کتری

14. دردها -  هوای بارانی -  قضیه مشکوک
15. آسانسور -  کشوری در شمال غربی آفریقا
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عمودی:

افقی:
1. شاعر مازنی و بنیانگذار شعر نو در ایران -  زیر زمین خنک

2. پیامبر نقاش -  روستا -  خانه تابستانی
3. بدست آوردن -  بازیگر مجموعه های تلویزیونی  روزی روزگاری و همسایه ها-  ترعه

4. انباشتگی معده -  جدید -  بد دلی -  من و شما
5. ریشه -  ورقه -  نا پسند داشتن 

6. درخشان – تلسکوپ فضایی معروف-  حرفه
7. پشت سر -  شهری در کرمانشاه – خاک

8. نسخه بیمار-  ناحيه كوهستانی مرتفع در آسيای مركزی -  افزایش بی رویه قیمت‌ها و 
نابرابری عرضه و تقاضا

9. از فرشتگان عالم قبر -  سوراخ -  ماشین ارتشی
10. از میوه های جالیزی -  پویش رایانه ای – هجران

11. شهری در عراق -  سرشت -  کلمه فقدان
12. ضمیر جمع – سازمان جاسوسی آمریکا -  پسوند شباهت -  از سنگ‌های قیمتی که در 

زیورآلات کاربرد دارد
13.    دِه -  از اقلیت های دینی کشورمان -  کتاب مقدس هندوان

14. باهوش -   نانوایی -  از توابع بیدگل
15. سهولت -  نوعی دندان انسان که  از هفت سالگی به بعد به تدریج می افتد 

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

اخبار

طبق اعلام اتحادیه جهانی کشتی، اولین مسابقه رنکینگ اتحادیه 
جهانی طی روزهای 12 تا یک بهمن در زاگرب برگزار خواهد شد.

  طبق اعلام اتحادیه جهانی کشتی، اولین مسابقه رنکینگ اتحادیه جهانی طی 
روزهای ۱۲ تا یک بهمن در زاگرب برگزار خواهد شد.

 براین اساس در اولین رقابت رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی، رضا اطری نایب 
قهرمان وزن ۶۱ کیلوگرم جهان، یونس امامی دارنده دو مدال برنز اوزان ۷۰ و ۷۴ 
کیلوگرم جهان، حسن یزدانی صاحب ۸ نشان جهانی و المپیک و امیرحسین زارع 
دارنده برنز المپیک و ۲ طلا و برنز جهان چهار ملی‌پوش و عنوان‌داری هستند که 

کشتی خواهند گرفت.
 به نظر می‌رسد بعد از عملکرد خوبی که علی سوادکوهی و امیرعلی آذرپیرا در 
جام‌جهانی آمریکا داشتند و هر دو نیز از شرکت در مسابقات قهرمانی کشور معاف 

شدند، این دو نفر هم برای سفر به زاگرب مد نظر کادرفنی تیم ملی باشند.

خداحافظی تکواندوکار ملی‌پوش گیلانی از تیم ملی
 »آرمین هادی‌پور« تکواندوکار ملی پوش گیلانی با انتشار پستی در 

صفحه اجتماعی خود در فضای مجازی از تیم ملی خداحافظی کرد.
 آرمین هادی پور تکواندوکار ملی پوش کشورمان در پستی در صفحه اجتماعی 

خود از ادامه فعالیت در تیم ملی تکواندو خداحافظی کرد.
 هادی پور اصالتاً اهل شهر رشت است و ۲۸ سال سن دارد و از طریق صفحه 
مجازی خود اعلام خداحافظی از تیم ملی را کرد.  وی علت خداحافظی خود از 
تیم ملی را اعلام نکرده است.  گفتنی است که هادی پور در سال ۲٠۱۶ موفق به 
کسب نخستین مدال طلای تاریخ تکواندوی ایران در وزن منهای ۵۴ کیلوگرم در 
قاره آسیا شد.  تکواندوکار گیلانی سابق تیم ملی کشور یک مدال نقره و یک برنز 
در مسابقات جهانی، مدال طلا و ۲ برنز آسیا و ۳ مدال طلای پیکارهای دانشجویان 

جهان را در کارنامه خود به ثبت رسانده است.

 خوش سیمای آمل در مرحله نهایی لیگ والیبال
 بانوان کشور
تیم خوش سیمای آمل در مرحله نهایی مسابقات والیبال سری B لیگ 

دسته یک زنان قهرمانی باشگاه‌های کشور شرکت می‌کند.
مرحله نهایی مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های سری B لیگ دسته یک 
زنان کشور از روز دوشنبه ۱۲ دی تا روز جمعه ۱۶ دی در سالن انقلاب کرج برگزار 
خواهد شد.  در مرحله یک چهارم نهایی این مسابقات ۸ تیم برتر مرحله مقدماتی 
در دو گروه E و F با هم رقابت می‌کنند.  خوش سیما آمل در گروه E با تیم‌های 

آوین البرز، سنگ آهن بافق و محبوب هرمزگان رقابت می‌کند.
 در گروه F هم تیم‌های درین البرز، نفت امیدیه، پیشرفته خراسان رضوی و 
دنیش نان کرمانشاه حضور دارند.  پیش از این استان کرمانشاه به عنوان میزبان این 
مسابقات معرفی شده بود که به دلیل مشکلات استانی، شهر کرج به عنوان میزبان 

جدید رقابت‌ها معرفی شد

آغاز کلاس مربیگری کشتی در بابلسر
کلاس مربیگری درجه ۳ کشتی در بابلسر آغاز شد.

دوره آموزش مربیگری درجه ۳ کشتی با حضور ۲۲ ورزشکار از ۵ شهر بابلسر، 
فریدونکنار، بهنمیر، گیلخواران و جویبار به میزبانی هیات کشتی بابلسر در حال 

برگزاری است.
 عبدالله پوربابا رئیس هیات کشــتی بابلسر گفت: این دوره برای مدت ۵ روز 
و با تدریس بهروز یاری از مدرســان فعال فدراسیون کشتی و با حضور غلامرضا 

نوری‌زاده دبیر و الهام امیدی نایب رئیس هیات کشتی مازندران برگزار می شود.
 او افزود:این دوره آموزشی  تا روز جمعه نهم دی‌ماه ادامه خواهد داشت.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2524 
پنجشــــــــــنبه

 1401 دی   8
5 جمادی الثانیه 1444

 بازگشت حسن یزدانی
 به تیم ملی کشتی آزاد

هیات رییسه وزنه‌برداری تاریخ 
انتخابات را مشخص کرد

ناظر دیدار تیم‌های کود گلفام لیتیکوه آمل و 
مس کرمان در لیگ دسته یک در مورد درگیری 

فیزیکی این تیم‌ها در جریان بازی سوم دور یک 
چهارم نهایی توضیحاتی ارائه داد.

 دور رفــت و برگشــت مرحله یک چهــارم نهایی 
رقابت‌های والیبال سری B لیگ دسته یک مردان سال 
۱۴۰۱ روزهای جمعه ۲۵ آذر و جمعه ۳۰ آذر پیگیری 
شــد و جدال دو تیم کود گلفــام لیتیکوه آمل و مس 
کرمان برای صعود به مرحله نیمه‌نهایی به دیدار سوم 
کشید. دیدار سوم دو تیم روز جمعه دوم دی ماه برگزار 
شد که با حاشیه‌های همراه بود و بین دو تیم درگیری 

فیزیکی رخ داد.
حمید حق‌بین، ناظر این دیدار در گفت‌وگو با ایسنا 
به تشــریح درگیری این دو تیم پرداخت و بیان کرد: 
بازی برگشت در آمل بسیار خوب تمام شد و مشکلی 
نداشتیم. کمی بازیکنان ذخیره تیم مس معترض بودند 

که تماشــاگران بالای سرشــان بی‌احترامی می‌کنند. 
بلافاصلــه تماشــاگران را جابه‌جا کردیم و مشــکلی 
نداشتیم. بازی در نهایت به صود گلفام تمام شد و کار 

به دیدار سوم کشید.
او در ادامه بیان کرد: دیدار سوم روز جمعه، دوم دی 
بود که سالم شروع شد و در نهایت سه بر صفر به سود 
گلفام به پایان رســید، اما زمانی که داور پایین آمد و 
سوت زد تا تیم‌ها به احترام هم دست بزنند، درگیری 
رخ داد. بازیکنــان آمل می‌گفتند بازیکنان مس به ما 
توهین کرده‌اند و صحبت بازیکنان مس نیز همین بود. 
موقع ثبت کارها در انتهای بازی بودم که دیدم دو تیم 
به هم حمله‌ کردند. می‌گفتند لیبروی ذخیره تیم مس 
از جای گرم کردن به آن‌ها بی‌احترامی کرده اســت و 
 بازیکنان گرگان هم اظهــار کردند در کرمان به آن‌ها

 بی‌احترامی شده بود.
ناظر فدراســیون والیبال با بیان این که در جریان 
بازی فشــار خون بازیکنان بالا می‌رود و ممکن است با 
یک حرکت صورت یا دســت حریف را تحریک کنند، 
ادامه داد: تیم‌ها باید خــود را کنترل می‌کردند. البته 
سرپرست تیم گلفام و مربی مس در آن صحنه خیلی 
کمک کردند. افراد دیگری هم بازدارنده بودند. پنج مامور 
انتظامی هم در سالن حضور داشتند اما تعداد زیاد بود و 
حریف آن تعداد آدم نبودند. درگیری حدود چهار، پنج 

دقیقه طول کشید.
او در ادامه بیان کرد: این موضوع خیلی تاســف‌آور 
بود. کسی دوست ندارد چنین اتفاقی برای والیبال ایران 
بیفتد که تا این حد در آســیا و جهان پیشرفت کرده 
است و مدیریتی قوی دارد. موضوع در کمیته انضباطی 
بررسی شــد و خیلی با طمانینه رای دادند. همه افراد 
حاضر در جلسه هم آن درگیری را برای والیبال کشور 
زننده دانســتند و چیزی که باید اجرا می‌شد، شد. با 
افراد مختلفی که در فیلم‌ها تشــخیص دادند برخورد 
و از موقعیت ورزش کشور دفاع کردند. البته بازیکنان 

واعضای تیم‌ها هم خیلی شرمسار بودند.

ماجرای درگیری در لیگ دسته یک والیبال چه بود؟

بنابر تصمیم و تصویب هیات رییسه، مجمع انتخاباتی فدراسیون وزنه‌برداری، در صورت موافقت 
وزارت ورزش و جوانان در تاریخ سه‌شنبه، ۱۸ بهمن ماه سال جاری برگزار خواهد شد.

  اعضای هیات رییسه فدراسیون در نشست اخیر خود و با توجه به پایان مهلت قانونی ثبت نام نامزدهای ریاست 
این فدراســیون، تاریخ هجدهم بهمن را برای برگزاری انتخابات به شور گذاشته و تصویب کردند که در صورت 
موافقت وزارت ورزش و جوانان در همان روز برگزار خواهد شد.  در مهلت قانونی ثبت نام نامزدها که از ۲۲ آذر 

شروع شده بود، سجاد انوشیروانی، ایوب بهتاج، جلیل امیری و آرین حاتمی ثبت نام کردند.

سرمربی تیم ملی والیبال ایران گفت: ما نهایتا 
۲۰ بازیکن تراز اول برای حضور در تیم ملی داریم 
و اگر دو سه بازیکن ملی‌پوش مصدوم شوند آن 

وقت است که به مشکل خواهیم خورد.
بهروز عطایی در خصــوص کیفیت فنی نیم‌فصل 
اول لیگ برتر والیبال اظهار داشت: همه ساله گروهی 
معتقدند لیگ بهتر از سال قبل بوده؛ در حالی که من 
چنین اعتقادی نداشتم؛ اما نیم فصل اول لیگ امسال 

کیفیت بالایی داشت.
وی افــزود: در نیم فصــل اول تیم‌ها به هم نزدیک 
بوده و نتایج قابل پیش‌بینی نبودند. ضمن اینکه حضور 
بازیکنانی که در سال گذشــته در لیگ بازی نکردند 
همچون میثم صالحی، علی اصغر مجرد و جواد کریمی 
و محمد موسوی باعث بالا رفتن کیفیت لیگ شد؛ اما 

در حال حاضر نگران ادامه لیگ و مصدومیت بازیکنان 
هستم. قرار است مسابقات با فشردگی زیاد و به صورت 
رفت و برگشــت برگزار شــود. همین مسئله می‌تواند 
مصدومیت بازیکنان و به خصوص ملی‌پوشان را در پی 
داشته باشد. ما نهایتا ۲۰ بازیکن تراز اول برای حضور در 
تیم ملی داریم و اگر دو سه بازیکن ملی‌پوش مصدوم 
شــوند آن وقت است که به مشــکل خواهیم خورد. با 
برگزاری لیگ به صورت فشرده تیم ملی متضرر می‌شود.

سرمربی تیم والیبال هراز آمل در پاسخ به این سوال 
که پس چرا با برگزاری لیگ به صورت رفت و برگشت 
موافقت کرده، عنوان کرد: اول اینکه این مسائل باید در 
ابتدای سال مشخص شود. به ما گفته بودند که برگزاری 
لیگ به صورت متمرکز به این شکل است که در ۴ شهر 
اردکان، یزد، تهران و ارومیه دیگر برگزار می‌شود. ما بین 

بد و بدتر مجبور به انتخاب شدیم و اگر می‌دانستیم که 
قرار است همه مسابقات در تهران برگزار شود قطعا با 
برگزاری لیگ به صورت متمرکز موافقت می‌کردیم؛ اما 

چنین پیشنهادی نشده بود.
عطایی ادامه داد: باشگاه‌ها بر اساس شرایط و مصالح 
خودشــان در خصوص چگونگی برگــزاری لیگ نظر 
داده‌اند. تیم‌هایی که در نیم فصل اول میزبانی کمتری 
داشــتند با برگزاری لیگ به صورت رفت و برگشــت 
موافقت کردند. بهتر بود قبل از ارائه برنامه دور برگشت 
جلســه‌ای با مربیان و پس از آن جلســه‌ای با مدیران 
باشگاهها برگزار می‌کردند. اینکه برنامه داده شود و پس 
از آن درباره برنامه نظرخواهی شود احترام گذاشتن به 

باشگاه‌ها نیست.
سرمربی تیم ملی والیبال با انتقاد از برنامه‌ریزی لیگ 

گفت: چه ایرادی دارد لیگ پس از نوروز به پایان برسد؟ 
هیچ لیگی در دنیا در ۵ ماه برگزار نمی شــود. قبل از 
برنامه‌ریزی برای لیگ باید می‌دیدیم سیاست تیم ملی 
چیست. لیگ کوتاه مدت نمی‌تواند به تیم ملی کمک 

کند و حتی نتیجه معکوسی هم خواهد داشت.
وی در پایــان خاطرنشــان کرد: اگــر گفته بودند 
که امکان برگــزاری لیگ به صورت متمرکز در تهران 
است شاید بیشتر باشگاهها به آن رای می دادند. شیوه 
برگــزاری را مشــخص نکردند و پــس از آن اقدام به 
نظرسنجی کردند. تیم‌ها از این موضوع متضرر می‌شوند. 
چون اگر بازیکنی دچار یک پیچ خوردگی مچ پا شود 

حداقل ۱۰ هفته نمی‌تواند بازی کند.

سرمربی تیم ملی والیبال ایران:
برگزاری لیگ با این فشردگی تصمیم درستی نبود

هر ۳ نماینده مازندران در هفته دهم مسابقات 
لیگ دسته دوم فوتبال کشور شکست خوردند.

پیام شهدای بابلسر در ورزشگاه سردار شهیدعلیزاده 
با یک گل شهرآورد شمال کشور را به مهمانش تیم 

داماش گیلان باخت.
علی مصطفایی تک گل پیروزی بخش شاگردان 

اکبر میثاقیان را به تور دروازه تیم بابلسر دوخت.
فرید قلندری که تیمش را با ترکیب هادی حاجی 
آبایی، صائب یونســی، سیدحســن حسینی، حامی 
رضاپور، حسین عباس نتاج، اصغری، علی ابراهیمی، 
بنیامین شــهیدی پور، قدیر آقاجانی، امیرحســین 

اسماعیل زاده و محمد قاسمی به میدان فرستاده بود 
در اولین تجربه نشســتن روی نیمکت مربیگری این 

تیم با شکست بازی را به پایان برد.
تیم پیام شهدای بابلسر با ۴ برد، یک تساوی و ۵ 
باخت، ۱۷ امتیاز دارد و در جایگاه هشــتم گروه دوم 

مسابقات لیگ ۲ فوتبال کشور ایستاده است.
داماشی ها با ۱۹ امتیاز و گل زده بهتر از شهرداری 

ماهشهر به جایگاه سوم رفتند.
کیان ســام بابل در نبــرد ۶ امتیازی تیم های ته 
جدولی گروه دوم مقابل میزبانش شاهین تابان بوشهر 

بازنده شد.
تیم بوشــهری در دقیقه ۵۳ یــک ضربه پنالتی 
توســط محمد ره آور از دســت داد ولی با تک گل 
۷۸ حســن پولادی از ســد حریف مازندرانی خود 
 عبور کــرد تا دومین برد فصل را در دهمین هفته از 

رقابت ها کسب کند.
حمید فرزانه ســرمربی کیان سام در این بازی از 
ترکیب اولیه رامین رزمی، حســین باباجانی، محمد 
میرحاجی، حمیدرضا بابایی، ســعید زارع، فرشــید 
محمدی، احسان قبادی، محمد دلاوریان، احمدرضا 
محمدنژاد، ایمان علیزاده و حامد علیزاده استفاده کرد.

تیــم تازه وارد لیــگ ۲ یعنی کیان ســام با این 
شکست و کسب تنها ۵ امتیاز به انتهای جدول رقابت 
های لیگ دسته دوم سقوط کرد تا برای فرار از خطر 

سقوط فکر اساسی کند.
شــهرداری نوشــهر که همچنان از روزهای اوج 
ابتدایی خــود فاصله دارد در روزی ســخت مهمان 

شهیدقندی یزد بود.
شــاگردان بهاءالدین پناهی در هفته دهم به تیم 

صدرنشین لیگ با ۲ گل باختند.

نیمه اول بازی با نتیجه بــدون گل خاتمه یافت 
 اما در نیمــه دوم یزدی ها بــا ۲ گل پیروز از زمین 

خارج شدند.
عادل سرشــار و جواد شــفیعی پور گلزنان تیم 

شهیدقندی بودند.
نوشــهری ها به گل اول تیم شهیدقندی معترض 
بودنــد. شــهرداری چی هــا در دقیقــه ۶۵ پس از 
مصدومیت بازیکن خود، توپ را به اوت فرستادند اما 
يزدی ها بــازی جوانمردانه را رعایت نکردند و بدون 
برگشــت توپ به تیم مهمان و با پرتاب اوت به گل 

اول بازی رسیدند.
بــا توجه به نتیجه این بازی، شــهیدقندی یزد با 
۲۱ امتیاز در صدر جدول گروه دوم لیگ ۲ ایســتاد 
 و شــهرداری نوشــهر هم با ۱۷ امتیاز تا رتبه هفتم 

سقوط کرد.

شکست هر ۳ نماینده مازندران در هفته دهم لیگ ۲ فوتبال
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مدیر مسئول: مهدی روحی

خبر
مدیرکل بهزیستی مازندران؛

اشتغالزایی پایدار افراد تحت 
پوشش اولویت است 

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
 مشاور ارشد: علی سینا  رویگریان
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی
دبیر سرویس اجتماعی: مائده مطهری

گروه طراحی و صفحه آرایی: ماریه حداد- حسین تقوی 
دبیرسرویس ورزشی: حسن عبدالهاشم پور
معاون اجرایی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                          
لیتوگرافی و چاپ: تکتم

مدیرعامل آب و فاضــاب مازندران و نایب 
رئیس شورای هماهنگی مدیران صنعت آب و برق 
استان، از اجرای مانور عملیاتی، تمرینی آموزشی 
وزارت نیرو در منطقه مرکزی شمال کشور ) سطح 
یک کشوری( به میزبانی استان مازندران خبر داد.

مهندس بــرارزاده ضمن اعلام خبر بــالا افزود: این 
مانور در روزهای شــنبه و یک شــنبه) دهم و یازدهم 
دی ماه جــاری( با حضور تیمهایی از شــرکتهای آب 
 و بــرق  اصفهــان، یزد و تهــران  در قالــب ۲۰ تیم با 

حضور۱۳۲ نفر برگزار می‌شود.
وی، تصریح کرد: ۳۰ تیم عملیاتی شــامل ۲۷۰ نفر 
نیز از شرکتهای آب و برق استان مازندران در این مانور 

حضور دارند.
مهندس برارزاده، با بیان اینکه این مانور در شهرهای 
نکا، ساری، جویبار، قائمشهر، آمل، بابلسر، نوشهر، رویان 
و کلاردشــت برگزار خواهد شــد، ادامه داد: ۱۲ تیم به 
تعداد ۵۴ نفــر نیز از ســایر ادارات و ارگان‌ها از جمله 
حمل و نقل، هــال احمر، اورژانــس و... در این‌ مانور 

مشارکت دارند. مدیرعامل آبفامازندران هدف از اجرای 
این مانور را ایجاد هماهنگی بین سازمان‌ها و شرکت‌ها 
در راستای مدیریت بحران، هم افزایی و مبادله دانش و 
تجارب، افزایش توان و مهارت‌ها در مواجه با حوادث غیر 
 مترقبه و ایجاد آمادگی برای مقابله با سیل و کنترل آن

 عنوان کرد.
مهنــدس برارزاده خاطرنشــان کــرد: در این مانور 
تیمهای عملیاتی در هنگام وقوع ســیل فرضی اقدام به 
مقابله و جلوگیری از وارد آمدن خسارت‌های احتمالی به 

تاسیسات  آب و برق و نیروگاه می‌کنند و عملیات واقعی 
را مطابق با سناریوی تدوین شده توسط شرکت‌های آب 
و فاضلاب، آب منطقه ای، برق منطقه‌ای، توزیع برق و 
توزیع برق غرب استان و مدیریت تولید برق نکا به اجرا 

در می آورند.

مدیرعامل آبفا استان خبر داد:
مازندران میزبان مانور عملیاتی تمرینی آموزشی وزارت نیرو

جلسه بررســی تفاهم نامه سه جانبه اشتغال با حضور 
حجت الاسلام والمسلمین عالی مشاور استاندار مازندران، 
دکتر فریبا بریمانی مدیرکل بهزیســتی مازندران، حجت 
الاسلام بشیر عالیشاه مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
مازندران، درویشی مدیرکل فنی و حرفه ای استان و روسای 
ادارات سه دستگاه در شهرستان ها بصورت ویدئو کنفرانس 

برگزار شد.
دکترفریبا بریمانی، مدیرکل بهزیستی مازندران با اشاره به تفاهم 
نامه منعقد شده، گفت: هدف از انعقاد این تفاهم نامه، مهارت آموزی 
و اشــتغال جامعه هدف بهزیستی و کمیته امداد و توانمندسازی 
قشر ضعیف جامعه اســت تا آنان بتوانند با کسب درآمد پایدار از 
چتر حمایتی خارج شوند و به استقلال اقتصادی دست پیدا کنند. 
وی امنیت اقتصادی را یکی از شاخص های رفاه اجتماعی برشمرد 
و افزود: یکی از اولویت های اصلی ســازمان، اشــتغالزایی افراد در 
روستاها، مناطق آسیب و کم برخوردار می باشد زیرا با اشتغالزایی 
و افزایش درآمد در این مناطق، شاخص های رفاه اجتماعی افزایش 
می یابد و در نتیجه شــاهد کاهش آسیب های اجتماعی در این 

مناطق خواهیم بود.
وی با بیان اینکه در ســطح اســتان 8 پایگاه خدمات اورژانس 
اجتماعی در مناطق آســیب وجود دارد، ادامه داد: در جلســه ای 
با معاون زنان و خانواده رئیس جمهور پیشنهادی مبنی بر تجهیز 
پایگاه ها جهت آموزش فنی و حرفه ای برای زنان این مناطق ارائه 
شد که با اجرای آن علاوه بر اشتغالزایی زنان، بسیاری از آسیب ها 
کاهش پیدا می کند. دکتر بریمانی برش اشتغال بهزیستی مازندران 
در سال جاری را ۴۸۰۰ دانست و گفت: معتقدم اگر توانمندسازی 
اجتماعی، جســمی و روانی صورت گیرد ولی نتوانیم شغل پایدار 
برای جمعه هدف ایجاد کنیم به توانمندسازی اقتصادی و خروج از 

چتر حمایتی دست پیدا نخواهیم کرد.

مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران خبر داد:

به عهد خود در تولید کاغذ چاپ و تحریر، وفاداریم 

بزرگترین گامی که دولت  بگوییم  اگر 
در  اشــتغال  و  تولید  برای  ســیزدهم 
مازندران برداشته اســت، عقد قرارداد 
وزارت آموزش و پرورش با شرکت چوب 
و کاغذ مازندران برای تولید و تأمین کاغذ 
چاپ برای کتاب‌های درسی کشور است، 

سخن گزاف نگفته‌ایم. این قرارداد موجب 
اعتماد  با  این مجموعه  شــد چرخ‌های 
به نفس بیشــتری بچرخــد و کارگران 
این کارخانه بزرگ کشــور در ساری، با 
 امید بیشــتری بر سر شیفت کاری خود 

حاضر شوند.

 این اقدام وزارت آموزش و پرورش موجب 
شــد خط تولید کاغذ چــاپ و تحریر، پس از 
سال‌ها مجدد فعال شود و تولید این نوع کاغذ، 

به بالاترین حد خود از آغاز فعالیتش برسد. 
 مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران با 
بیان تولید ۳۴ هزارتن کاغذ چاپ و تحریر در 
نه ماهه امسال گفت: از این میزان ۲۳ هزارتن 

به آموزش و پرورش تحویل شده است.
 وی بــا بیان اینکــه ۱۶۰۰ تن نیز تاکنون 
به ارشــاد برای توزیع به ناشران تحویل شده 
است گفت: در ده سال اخیر این میزان تولید 
 کاغذتحریــر در کارخانه مازندران بی‌‌ســابقه 

بوده است. 
 نیک‌نژاد افــزود: علی‌رغم همه ناملایمات، 
عدم همکاری و گهگاه موانع ایجادشده توسط 
برخی دســتگاه‌ها به عهدی که با مردم، دولت 
ســیزدهم و اصحاب فرهنگ بسته‌ایم پایبند 
بوده و با همه توان این بنای گذاشته شده تولید 

کاغذ داخلی را به سرانجام خواهیم رساند.
 وی افــزود: پس از اورهال و تعمیرات چند 
روزه پیش‌بینی شــده فصلی و ذخیره مناسب 
چــوب از ۱۵ دی ماه تا پایان ســال بیش از 
ده هزارتــن کاغذ ســفید دیگر نیــز در این 
 مجموعه تولید خواهد شد که مجموعاً بیش از

۴۰ هزارتن کاغذتحریر امسال در کارخانه‌ کاغذ 
مازندران با کیفیت مناسب تولید خواهد شد.

 وی گفت: با برنامه‌ریزی مناسب ۱۲هزارمتر 
مکعب چوب روسی از هفته جاری به‌تدریج وارد 
یارد کارخانه می‌شود که این رقم تا پایان سال 

با عقد قرارداد جدیــد به ۲۴ هزار متر مکعب 
خواهد رســید و در صورت تزریق نقدینگی، 
تأمین چوب موردنیاز از درختان شکسته افتاده 
جنگل‌های شمال و مناسب‌سازی قیمت کاغذ 
خریداری شده سال آینده، همه نیاز آموزش و 
پرورش و بخش اعظمی از نیاز ناشران کشور در 

کارخانه کاغذ مازندران تولید خواهد شد.
 مدیرعامل صنایــع چوب و کاغذ مازندران 
خواستار تخصیص اعتبار مورد نیاز خرید کاغذ 
کتب درســی از سوی سازمان برنامه و بودجه 
بــه آموزش و پرورش برای پرداخت آن به این 

کارخانه شد.
  وی ضمن تشکر از شــورای پول و اعتبار 
افزود: چند روز آینده خبری خوش از حمایت 
ویــژه دولــت از ایــن صنعت ملــی و کالای 
استراتژیک با عنایت ویژه  رییس‌جمهور محترم 
و دســتور معاون اول محترم و پیگیری وزیر 
محترم فرهنگ و ارشــاد اسلامی و مدیرعامل 
محترم بانک ملی که انجام شده، اعلام خواهد 
شد که بخش اعظم مشکلات موجود را مرتفع 

خواهد ساخت.
  یادآور می‌شــود کارخانه چــوب و کاغذ 
مازندران پس از ســال‌ها وقفه در یک‌ســال 
گذشته و پس از تغییر مدیریت به مزیت اصلی 
خود که تولید کاغذتحریر مورد نیاز کشور است 
بازگشت و در این یک‌سال بیش از ۳۸هزارتن 
کاغذتحریر مورد نیاز آموزش و پرورش، کتب 
کمک آموزشــی، ناشران کشــور و .. را تامین 

نموده است.


